
Krestina jagab organisaato-
riau ka teistele ning ütleb, et 
enamasti tehakse kõike ikka 
meeskonnatööna, kus ta peab 
kõikide liikmete rolli väga 
oluliseks.

„Kõik meie inimesed on alati 
valmis oma panuse andma. Isegi, 
kui ta ei saa seda alati tegudes 
väljendada, siis ideid ja mõtteid 
saadetakse ikka ning sellest 
on suur abi,” räägib Krestina 
Valdma. „Noorsootöö tuli minu 
juurde nõnda, et kui olin laste-
aias tööl ja mu kolmas laps läks 
sealt ära kooli, siis ma tundsin, 
et see lasteaiatöö on ennast 
minu jaoks ammendanud. Noor-
tekeskus Ardusse aga siis just 
loodi. Kandideerisin ja ostusin 
valituks.” Ta nimetab ennast 
õnnelikuks inimeseks, sest saab 
teha tööd, mis tõesti meeldib ja 
hingele kosutust pakub. Ning 
lubab endistviisi jätkata, kuni 

see sära silma toob. 
„Räägitagu mida tahes, aga 

tegelikult see tänane nutimaa-
ilm annab noorte väga palju 
positiivses mõttes teadmisi 
juurde. Noored on meist palju 
targemad ja nutikamad,” ütleb 
Krestina. „Kõik vanemad ini-
mesed võiksid enda jaoks lahti 
mõtestada sageli ja justkui sõna-
kõlksuna kasutatava väljendi 
– noored on meie tulevik. Sest 
nad tõepoolest on seda. Ja kui 
tekivadki käitumisprobleemid, 
siis peavad täiskasvanud neid 
märkama ja nendega tegelema. 
Sest enamasti tekivad käitumis-
probleemid just neil noortel, 
kes ei oska suhelda.”

Sestap usub Krestina 
Valdma, et sageli ei eeldagi 
noor, et teda, tema tegu või 
mõttemaailma kas mõistetaks 
või hukka mõistetaks, vaid ta 
soovib, et teda lihtsalt ära kuu-
lataks. Emotsioonidest on tarvis 
ennast aeg-ajalt tühjaks rääkida, 
siis jäävad usutavasti ka paljud 
mured selja taha. Seega täidab 
noortekeskus ja selle töötajad 
lasete jaoks omamoodi justkui 
hingehoidja rolli, vahelüli kooli 
ja kodu vahel, kus ollakse vaba 
eelarvamustest ning suhtutakse 

Alguses ei tahtnud 
selle loo kange-
l a n n a  k u i d a g i 
uskuda, et just 

tema on valitud aasta ema 
tiitli vääriliseks. Küsis mitu 
korda, et kas see on mingi 
nali või mis, sest kuigi ta oli 
küll kuulnud, et keegi tema 
kandidatuuri üles seadis, 
eeldas Krestina siiski, et sää-
rase tunnustusega pärjatakse 
traditsiooniliselt ikka kedagi 
eakamat väärikat ja suurema 
elukogemusega inimest, kes 
on juba ka vanaema. Aga kui 
paar päeva oli mööda läinud 
ja teadmine settida jõudnud, 
ütleb Krestina, et tegelikult 
on nüüd ikka uhke tunne selle 
tunnustuse üle.

„Üllatus oli see otsus ikka. 
Võib-olla ma ei ole selline ini-
mene, kes ihkaks väga tähele-
panu. Mulle meeldib pigem ise 
korraldada ja anda, kui selle 
eest tingimata midagi vastu 
saada,” ütleb ta oma tundeid 
iseloomustades. „Aga see on 
küll tõsi, et juba lapsena ma 
tegelikult vägagi teadlikult 
tahtsin emaks saada. Võin 
isegi öelda, et juba põhikooli 
ajal oli see mu elu moto. See 
on asi, mida ma olen tõesti 
siiralt tahtnud. Ja ma abso-
luutselt ei kahetse, et ma väga 
saingi noorelt emaks. Pigem 
olen selle üle väga õnnelik,” 
kõneleb Krestina.

Elurütm on nii nagu 
vaja paigas
Tõepoolest, vaimult noorus-
lik ja ka ealt noor Krestina 
Valdma on praegu kõigest 
35-aastane ja ta saigi väga 
noorelt emaks, olles toona 
kõigest 17-aastane. Loogi-
list rada pidi juhtus nõnda, 
et sedaviisi tegi ta oma ema 
vanaemaks juba siis, kui too 
oli samuti alles 35-aastane. 
Krestina 35-aastaselt enam 
vanaemaks saada ei jõua, sest 
juba augustis on tal sünnipäev. 

Siinkohal jagub Kresti-
nal ka kiitust oma abikaasa 
Mikule, kellega on ühist teed 
käidud juba paarkümmend 
aastat ning kelle Krestina ütleb 
olevat endale suurepäraseks 
toeks selles, et ta saab olla oma 

lastele väga hea ema. Nüüd 
on ta lisaks sellele, et on ema 
kolmele oma lapsele, veel ka 
tädi lausa kaheksale lapsele. 
Ning lisaks seondub ka tema 
igapäevane töö Ardu noor-
tekeskuses laste- ja noortega 
tegelemisega. Ja mööda ei saa 
minna ka Krestina Valdma 
vabatahtlikust kaasalöömisest 
kohaliku aleviseltsi juhtimisel 
ning Ardu päästeseltsi liik-
meks olemist. Seega aktiivsust 
sel naisel jagub ning on ju üsna 
arusaadav, et see kohaliku 
rahva tähelepanu pälvib.

Krestina räägib, et temale 
praegune elukorraldus igati 
sobib – talle meeldib maaelu, 
looduses viibimine, enda 
määratud elutempo, võima-
lus omada enda aega, milles 
kulgeda ja aeda, kus olla ning 
sõpru-tuttavaid vastu võtta. 

„Minu jaoks päev Tallinnas 
on hullem katsumus, kui nädal 
aega järjest tööl olla,” leiab ta.

Töö noortekeskuses paelub 
Krestina Valdmat tema enda 
sõnul väga ja pakub pea iga 
päev midagi uut. Ka sellist, 
millest tasub ise õppust võtta. 
Sest Krestina on kindlalt seda 
meelt, et ei ole ainult nii, et 
vanad inimesed on need kõige 
targemad, kellelt nooremad 
peavad igal sammul õppust 
võtma – ka noortelt on tema 
meelest palju õppida.

„Ma ei suhtu noortesse 
kunagi kui endast kuidagi 
madalamatesse või rumala-
matesse. Minu jaoks iga noor 
õpetab mulle midagi, kui ma 
vaid oskan seda tähele panna,” 
kirjeldab ta oma emotsioone 
laste ja noorte kantseldamisel 
Ardu noortekeskuses ja noorte 
inimestega läbikäimist elus 
üldse. „Ja tegelikult on minu 
enda kõige vanem laps olnud 
mu kõige suurem õpetaja tema 
kasvamise ajal.”

Töö noortega lummab 
ja õpetab
Krestina usub, et igal väikesel 
kogukonnal peavad olema 
oma sädeinimesed, kes asju 
korraldavad, eest veavad, pla-
neerivad ja läbi viivad. Ardus 
ta seda aleviseltsi juhatuse 
liikmena kahtlemata on, aga 
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„Sademevees on kõrge lahus-
tunud hapniku sisaldus ning 

see on ka alati kastmiseks 
sobiva temperatuuriga.“

MARGUS PROOS,
PÜ Kose Vesi juhatuse liige
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KOSE KULTUURI-
KESKUS
12.05–30.06 Marge Monko 
fotonäitus „Manufaktuuri 
langus“.
11.05 kell 18 koguperefilm 
„Rokikoer 3: laululahing“, kell 
20 Eesti uus film „Savvusanna 
sõsarad“. Piletid hinnaga 5 ja 
4 eurot.
K. 10.05 kell 11 Reky laste-ja 
noorteteater „Pipi Pikksukk“. 
Piletid Piletimaailmas ja koha-
peal hinnaga 12 eurot
16.05 kell 19 sündmuste sari 
„Kohtumine kohalikuga“. Kose 
lauluväljakul koguperematk 
Andrus Jairiga. Tasuta!
18.05 silmakontroll, Hindpere 
Optika.
7.06 kell 19 sündmuste sari 
„Kohtumine kohalikuga“. Kose 
lauluväljakul sportlik õhtu 
harrastajast diskgolfimängija 
Raiko Kokkmanniga. Tasuta!
RAVILA KÜLASELTS
6.05 – külatalgud „Teeme ära“.
21.05 kell 10–14 taaskasutus-
turg „Ravila jalgtee kirbukas“.
KOSE-UUEMAÕISA 
KÜLAKESKUS
6.05 kell 11.00 alevikutalgud 
„Teeme ise ära“.
17.05 kell 18.30 mõisapäev. 
Korraldab Kose-Uuemõisa 
arendamise selts.
21.05 kell 14.00 Kose-Uue-
mõisa raamatukogu tänu- 
üritus lugejatele külakeskuses.
1.06 kell 16.00 kogukondlik 
lastekaitsepäev külakeskuse 
hoovialal.
ORU KÜLAKESKUS
11.05 kell 19.00  Jüriöö üles-
tõusu Kanavere lahingu aasta-
päeva tähistamine Kanavere 
mälestusmärgi juures.
KOSE PÄEVAKESKUS
Maikuu kohvikud: 3.,10. ja 
17.05 kell 12.00, vererõhu 
mõõtmine kell 13.00. 
16.05 inkotuba kell 12.00 ja 
Ardus kell 10.30. 
20.05 seeniortantsu päev 
Riisiperes. Väljasõit kell 10.30 
platsilt. 
23.05 kell 9.30 väljasõit platsilt 
Kirna tulbifestivalile, alpakade  
farmi ja jalgrattamuuseumi. 
Teata ja maksa 40 eurot hil-
jemalt 15. maiks (sissepääsu 
piletid, lõunasöök ja sõit).
KOSE RAAMATUKOGU
RAAMATUNÄITUSED – „Lille-
aed”, „Emale ja beebile”.  
LASTELE – „Koer kiindub 
ninast sabani”.
KLAASKAPIS – Kose güm-
naasiumi 4. klasside õpilaste 
käsitöönäitus. Seintel – Jana 
Läänmäe maalid.

Ma absoluutselt ei 
kahetse, et ma väga 
noorelt saingi emaks. 
Pigem olen selle üle 
väga õnnelik.

 - Krestina Valdma

Aprillikuu lõpus otsustas vallavolikogu, 
et tänavu saab Kose valla aasta ema tiitli 
kolme lapse ema ning Ardu kogukonna 
tegemiste eestvedaja Krestina Valdma.

Kose valla aasta ema Krestina Valdma: 
lastelt ja noortelt on palju õppida

kõigisse ühtviisi mõistvalt.

Tavade järgimine 
ühendab perekonda
Noortega toimetamise kõrval 
kuulub Krestina ka Ardu pääs-
teseltsi. Kui selle kohta küsin, 
puhkeb ta naerma ja nimetab 
seda tegevust „na nõrgukeseks“. 

„Kui ma ütlen, et minust 
ei ole seal midagi kasu, siis 
mehed ikka naeravad, et on 
küll vaja, sest kui on metsatu-
lekahju, poleks muidu kedagi, 
kes meile kolm päeva järjest 
võileibu teeks,” kirjeldab ta 
oma osalust päästjate ridades 
pigem taustajõuna. „Seega on 
ikkagi nii, et kui on väljakutse, 
siis lähevad ikka mehed. Aga me 
oleme alati nende kõrval ja toe-
tame neid nii, kuidas oskame.”

Kuna pereisa Mikk on jahi-
mees, siis jahimeeste kokkutu-
lekutel käimine on Valdmade 
pere suur traditsioon, puhkus 
ja lõbu, mida kõige enam nau-
dib ehk hoopis pere pesamuna 
Kristella. Kui temalt küsiti, 
et mida tal emaga koos kõige 
rohkem teha meeldib, siis loetles 
ta filmide vaatamise, raamatute 
lugemise, reisimise ja lemmik-
toitude valmistamise kõrval üles 
ka jahimeeste kokkutulekutel 
käimise.

„Mu kõik lapsed on juba bee-
bidena nendel üritustel käinud 
ja kõik nad ka naudivad neid 
täiel rinnal. Need inimesed ja 
kogu see õhustik on seal niivõrd 
teistmoodi ja üllatavalt avatud 
ning see on suurepärane moo-
dus oma rutiinist välja tulla,” 
räägib Krestina. „See on väga 
vahva, kui lähed oma perega 
n-ö mugavustsoonist välja ja 
vaatad, kuidas me siis toime 
tuleme.”

Ühe perekonnakeskse 
pikaajalise traditsioonina toob 
Krestina esile sünnipäevahom-
mikutel ühise laulmise täht-
päevalise auks. See on oluline, 
sattugu sünnipäev siis töö- või 
puhkepäevale, sünnipäevalaps 
peab oma laulud ja tordi õigel 
päeval kätte saama. Suurim 
raskuspunkt selles osas langeb 
detsembrikuule, sest just siis 
on kogu Valdmate meesperel 
järjepannu sünnipäevad ja kuna 
siis peetakse ka jõulupühi nii 
isekeskis kui oma vanemate 
juures, siis ongi just detsember 
neil eriliselt perekeskne kuu.  

AIN ALVELA,
Kose Teataja toimetaja

Kose valla 2023. aastal aasta ema tiitli saav Krestina Valdma 
koos perega – abikaasa Mikk ja lapsed (vasakult) Ken-Maikel, 
Kenno-Marti ja Kristella.                        FOTO: ANGELA KILK
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Millest on selline 
muudatusvaja-
dus tingitud? 

Kose  val la 
territoorium on üle 530 km² 
ja elanike arv veidi üle 7700. 
Kose alevikust 5 km raadiuses 
elab 60% valla rahvastikust, 
peamisi avalikke teenuseid 
osutatakse viies teeninduskes-
kuses. Hetkel on Kose vallal 
13 hallatavat asutust (valdade 
ühinemise eelselt 2013 oli 24 
asutust). 

Pärast ühinemist on ellu 
viidud mõningaid positiivseid 
ümberkorraldusi – on konsoli-
deeritud valla raamatukogude 
tegevus ja noortekeskuste 
tegevus, struktuuritoetuste 
toel on loodud endise kut-
sekooli baasil ühendasutus 
mitmele allasutusele, kuid 
samas on endiselt lahendamata 
kommunaalettevõtete liitmine.

Killustunud ressursid
Tänane valla halduskorral-
dus on objektipõhine ehk igal 
asutusel on omad koristajad, 
remondimehed, kokad ja sel-
lele võrgustikule on eraldi 
toeks vallavalitsuse all töötav 
haldusosakond. See on ajaloos 
kujunenud praktika. 

Sellise korralduse häda on 
aga nii läbipaistmatus, res-
sursside killustatus kui nende 
ebaefektiivne kasutamine, mis 
eriti avaldas mõju eelmisel 
aastal alanud hindade järsu 
kallinemisega. 

Ühe indikaatorina saab 
võrrelda tööjõukulusid teiste 
omavalitsustega – kui Kose 
valla 2021. aasta põhitegevuse 
kuludest moodustasid tööjõu-
kulud 63%, siis Eesti oma-

valitsuste keskmine näitaja 
oli 56% ning Harjumaal 51%. 
Kuna meie palgad on madala-
mad Tallinna eeslinnastunud 
omavalitsuste omadest, tekibki 
küsimus, kas meie ressursid on 
efektiivselt kasutatud. 

Kose valla ja hallatavate 
asutuste töötajate arv taan-
datuna täistööajale oli 2022. 
aastal 429, neist haldus-ja 
tugiteenuste osutamisega 
seotud ametikohti on kokku 
ligikaudu 90 ja inimeste arv on 
üle saja – jämedalt arvestades 
üks neljandik ehk 25% perso-
nalist on seotud haldusega. 

Loomulikult ei ole vallad 
võrreldavad ja kompaktset 
linna on odavam ülal pidada, 
kuid paratamatult peame 
otsima parenduskohti. Antud 
tegevus on kajastatud ka koa-
litsiooni tegevusprogrammis, 
sest nägime vajadusena võtta 
haldustemaatika korraldus 
luubi  a l la ,  kuidas  saaks 
tugiteenuseid paremini ja 
efektiivsemalt korraldada. 
Haridusasutuste juhid ei 
peaks tegelema koolitoidu 
või ruumide koristamistööde 
organiseer imisega ,  va id 
õppekvaliteedi arendamisega.

Luubi all neli 
valdkonda
Projekti fookusena käsitleme 
haldus- ja tugiteenuste all 
nelja teemat: haldus, remont 
ja koristus, toitlustamine, 
personalitöö ja IT korraldus. 
Halduse valdkonnas (ameti-
nimetused nagu administraa-
tor, koristaja, majandusjuht, 
töömees ,  perenaine)  ol i 
 2022. aastal ametikohti kokku 
59,3. 

Toitlustusvaldkonnas 
(kokk, köögitööline, toit-
lustusjuht) oli 28,2 ameti-
kohta. IT tugi on tänasel 
hetkel lahendatud põhiliselt 
kahe infotehnoloogi ja Kose 
gümnaasiumis sisseostetava 
teenuse abil. Personalitöö 
koormus allasutuste juhtidel 
või abidel kokku on ca 4,4 
ametikohta, kuid vallas tervi-
kuna keskne personaliarendus 
täna puudub. 

Tänaseks oleme konsul-
tantidele koondanud statisti-
lised andmed, läbi on viidud 
paikvaatlused kõikides all- 
asutustes ja Kõue Varahaldu-
ses. Kaardistuse eesmärk oli 
täpsemalt aru saada tänasest 
toimemudelist, milline on eri-
nevate haldusteenuste prot-
sesside korraldus ja praktika 
ning kitsaskohad, asutuste 
koosseisu ülesanded, ajajaotus 
jne. Suuremas pildis vaada-
takse, kui palju see kõik erineb 
allasutuste vaates, millised 
on nö katmata töölõigud või 
kus võib esineda dubleeri- 
misi.

Analüüsi pealt sünteesi-
takse nägemus edaspidiseks. 

Praktikaid, millest 
õppida, Eestis jagub
Kose vald ei ole esimene, kes 
neid küsimusi lahendab ja 
tark õpib ikka teiste vigadest. 
Seetõttu külastame projekti 
ühe osana erinevaid omava-
litsusi, kes moel või teisel on 
analoogseid ümberkorraldusi 
ellu viinud. Kavas on visiidid 
Saue, Elva, Kiili, Alutaguse 
valda, eelnevalt on sel teemal 
külastatud Põltsamaa ja Seto-
maa valda. 

Üks kõige tõenäolisem 
lahendus on eraldi hallatava 
asutuse moodustamine ja ena-
miku ülesannete koondamine 
ühe katuse alla. Tulenevalt 
meie asustus- ja teenindus-
struktuurist jäävad nö haldus-
pesad – kaugemates kohtades 
kooli ja lasteaia haldusküsi-
mused tuleb ikka lahendada 
kohapeal, samas juhtimine, 
hanked, tööplaan saab olla 
tsentraalselt korraldatud. 

Lihtsustatult ja näitlikus-
tatult öeldes on remondimehe, 
koka või puhastusteenindaja 
töökoht Kose valla territoo-
rium, nii on paremini võimalik 
organiseerida töid, asendamisi 
ja ühtsustada ametikohtade 
ülesandeid, sealhulgas ka 
töötasu. 

Toitlustuse osas on üles 
kerkinud küsimused, kas kõik 
haridusasutused vajavad kaas-
aegset kööki või saab toitlus-
tust korraldada paremini. Elva 
ja Põltsamaa vallad on seda 
teistmoodi lahendanud, õpime 
nende kogemusest. Vähetäh-
tis ei ole siin investeeringute 
juhtimine – majanduslikult 
ei ole võimalik ega mõistlik 
kõiki kööke moderniseerida 
samale tasemele.

Projekti tegevused on 
plaanis lõpetada juuni lõpuks. 
Selleks ajaks peab analüüsi ja 
õppekäikude põhjal valmima  
optimaalne haldusmudel, mis 
sisaldab juhtimis- ja ametikoh-
tade struktuuri, finantsmõju-
sid ning tegevuskava edasiste 
muudatuste elluviimiseks. 
Vallavalitsuse soov on esma-
sed muudatused ellu viia juba 
2023. aasta sügisest ja vaadata 
muudatusi paralleelselt 2024. 
aasta eelarve koostamisega. 

DEMIS VOSS,
Kose vallavanem
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Kose Teataja kaastööd palub toimetus esitada 
HILJEMALT IGA KUU VIIMASEKS KOLMAPÄEVAKS!  

Hiljem laekunud tööd ei pruugi enam lehte mahtuda.   

KOKKUVÕTE KOSE VALLA-
VOLIKOGU 20. APRILLI 2023 
ISTUNGIST

Kose vallavolikogu 2021. aastal valitud koosseis pidas 
oma 21. istungit 20. aprillil Kose vallamajas, istungit 
juhatas vallavolikogu esimees Merle Pussak.

Istungist võtsid osa volikogu liikmed Janno Jõffert, Timo 
Nikitin, Tarvi Nikker, Mirko Kiison, Moonika Kuuseoja, Siiri 
Tammeleht, Annely Tisler, Lembit Nael, Margit Mikk, Martin 
Medar, Alvar Kasera, Katrin Taniste, Pelle Pohlak, Siim Pohlak, 
Ott Valdma, Kalle Sleng, Andres Õis. Puudus Martin Innos.

Esimesel lugemisel oli eelnõu „Kose valla põhimääruse 
muutmine“. Muudatusettepanekute esitamise tähtaeg on 
5.05 2023.

Kose vallavolikogu otsusega nr 167 kinnitati Kose valla 
aasta emaks Krestina Valdma.

Esimesel lugemisel oli eelnõu „Kose valla kaasava eelarve 
menetlemise kord“. Muudatusettepanekute esitamise täht-
aeg on 5.05.2023.

Kose vallavolikogu määrusega nr 35 kinnitati Kose valla 
jäätmekava aastateks 2023-2028.

Kose vallavolikogu otsusega nr 168 kinnitati hääletamis-
komisjoni protokoll, mille alusel osutus Kose vallavolikogu 
eelarve- ja majanduskomisjoni esimeheks valituks Timo 
Nikitin ja aseesimeheks sai Ott Valdma.

Kose vallavolikogu otsusega nr 169 kinnitati 2023. aasta 
kaasava eelarve ettepanekute rahvaküsitluse tulemused 
vastavalt saadud häälte arvule järgnevalt: „Kose-Uuemõisa 
mõisapargi tiigi ja kiviktaimla korrastamine“– 132 häält ja 
„Kõue rahvamaja terrassi ja katusealuse ehitus“– 68 häält ning 
määrati realiseerimisele kuuluvaks ettepanekuks „Kose-Uue-
mõisa mõisapargi tiigi ja kiviktaimla korrastamine“.

Kose vallavolikogu otsusega nr 170 vabastati palgalise 
Kose vallavalitsuse liikme ametist abivallavanem majanduse ja 
halduse alal Arvo Sirel tema avalduse alusel alates 21.04.2023.

Kose vallavolikogu otsusega nr 171 nimetati alates 2. 
maist 2023 ametisse palgaliseks Kose vallavalitsuse liikmeks 
abivallavanem majanduse ja halduse alal Mirko Kiison ja 
kinnitatiabivallavanema ametijuhend.

Täpsem ülevaade vallavolikogus toimunud aruteludest ja 
hääletamisest koos vastuvõetud õigusaktidega on kättesaa-
dav valla veebilehelt https://www.kosevald.ee/volikogu-istun-
gite-paevakord-ja-salvestused.

Haldusteenuste korraldamise  
väljakutsed Kose vallas

Riigitee 14 Kose-Purila suletakse  
Kose kevadlaada ajaks

Kose vallavalitsus on asunud Euroopa ühtekuuluvusfondi vahen- 
dite toel analüüsima valla haldustegevuste korraldamise praegust 
seisu. Analüüsi tulemusena valmib Kose valla ja selle hallatavate 
asutuste optimaalne haldusteenuste korraldamise mudel. 

Otsus jõustub tea-
tavaks tegemisest 
ja selle peale on 
30 päeva jooksul 

võimalik esitada vaie transpor-
diametisse haldusmenetluse 
seaduses sätestatud korras või 
kaebus Tallinna halduskoh-
tusse halduskohtumenetluse 
seadustiku sätestatud korras.

Transpordiamet annab 
Kose vallavalitsusele loa rii-

gitee nr 14 Kose-Purila 0–0,4 
km ajutiseks sulgemiseks 13 
mail 2023. a. kell 7.00–17.00 
järgmistel tingimustel: 
• liikluseks suletud ajal peab 

teelõigul liikluskorraldus 
vastama majandus- ja taris-
tuministri 13.07.2018.a 
määruse nr 43 „Nõuded 
ajutisele liikluskorraldu-
sele“ nõuetele;

• sulgemiseaegne liikluskor-

Transpordiamet otsustas anda loa riigitee nr 14 Kose-Purila ajutiseks sulgemiseks 13 mail 
kell 7.00–17.00 loal märgitud tingimustel seoses kevadlaadaga „Kose kutsub külla“.

raldus paigaldada vastavalt 
lisatud liikluskorralduse 
joonisele;

• riigitee liikluseks suletud 
ajal vastutab liikluskorral-
duse eest Margit Eerik.
Vähemalt 48 tundi enne 

tee sulgemist tuleb teavitada 
liikluspiirangutest transpordi-
ametit Tark Tee liikluspiiran-
gute iseteeninduskeskkonnas. 
Muudatuste korral tuleb infot 

uuendada esimesel võimalusel.
Vald peab tagama läbipääsu 

operatiivsõidukitele. Lisaks 
tuleb tagada sulgemisperioodil 
ümbersõidu võimalused. 

Jalakäijatele tuleb tagada 
ohutu läbipääs tee sulgemise 
perioodi jooksul. Tuleb ka 
võimaldada ühistranspordil 
teenindada Kose peatusi.

KOSE TEATAJA
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Laadale registreerinud 
kauplejad pakuvad nii 
toidu-, käsitöö-, töös-
tus- ja kevadkaupu kui 

vanavara, kokku on 13. mai 
hommikul kell 8 Kose aleviku 
kauplemisplatsile kogunemas 
ligi 120 kauplejat. 

Kevadpeo pidulik avamine 
on kell 9, päeva juhivad Andres 
Õis ja Kahro Kivilo. Kell 9.15 
astuvad üles Kose pasunakoor 
ja Kose huvikooli viiuldajad, 
kell 11 kuni 11.15 on lava 
Kose-Uuemõisa balletiringi 
päralt. Kell 11.15 kuni 11.45 
esinevad laadakülalistele 
Kose Päevalille lasteaia 
lapsed, andes teatepulga üle 
Kose-Uuemõisa tantsuringile. 
Kell 12 esineb Kose gümnaa-
siumi lauluring ning 12.30 
Kose gümnaasiumi noortekoor 
ja kammerkoor. 12.45 on lava 
valla ühendkooride päralt, 
kell 13 astuvad üles kohalikud 
rahvatantsurühmad. 

Kell 13.45 loositakse välja 
Lionsi heategevusliku loterii 
auhinnad, peaesineja Nedsaja 
Küla Bänd astub lavale kell 14. 

Kose gümnaasiumi hoovis 
alustavad jõuametid kell 10 
neljatunnist oma valdkonna 
tutvustust ja erivahendite 
demonstratsiooni, lisaks on 
võimalik õppida sorteerima 
jäätmeid, hüpata batuudil ning 
külastada kohvikut Noortelt 
Noortele.

Kell 10 algab ka kevadlaada 
tänavakorvpalli turniir, samuti 
liigub kell 10–14 Kose vahel 
ringi lapsi sõidutav lasterong. 

Ürituse ajalugu ulatub 
aastasse 1996, mil Kose Lions 
klubi pani alguse Kosel kor-
raldatavale kevadlaadale. 
2013. aastast tunneme valla 
esindussündmuseks saanud 
laata nime all „Kose kutsub 
külla“. Hinnanguliselt külas-
tab kevadlaata igal aastal 
4000–5000 inimest.

Sündmust toetavad mitmed 
Kose valla ettevõtted nii raha-
liselt kui loteriiauhindadega. 
Tänaseks on sündmuse toeta-
misest kindlalt teada andnud 
Estlive Travel OÜ, AS K.U. 
Mell, Radius Group, Busland 
OÜ, Ecoterm AS, Kose Agro 
AS, Flagmore AS, Safety 
Assessment OÜ, OKO Candles 

OÜ, Varitech Ehitus OÜ.Hea-
tegevusliku loterii auhindade 
väljapanemist toetavad "Meie“ 
kauplus, „Puruvana“ kaup-
lus, OÜ Veomeister, Reval 
Kinnisvara OÜ, Nordel OÜ, 
Knolle Köögid OÜ, Baltem 
AS, Mööbel Sinule OÜ, Võtik-
metsa OÜ, Eelika Keraamika, 
SCakes, Karla küla aiandus-
talud.Aitäh kõigile toetajatele 
ja koostööpartneritele!

Heategevusliku loterii 
auhindade väljapanemist toe-
tavad „Meie“ kauplus, „Puru-
vana“ kauplus, OÜ Veomeister, 
Reval Kinnisvara OÜ, Nordel 
OÜ, Knolle Köögid OÜ, Bal-
tem AS, Mööbel Sinule OÜ.

Aitäh kõigile toetajatele ja 
koostööpartneritele! 

VALLAELU 3

Saame tuttavaks – muutused  
Kose kultuurielu korralduses
Nii nagu muutub maailm, on ka Kose valla kultuurimaastik muutuste tuules. Kose 
kultuurikeskus on laienenud Oru, Kose-Uuemõisa ja Ardu piirkonda.

Kose kutsub külla
PÄEVAKAVA
ظ  8.00 Kevadlaat on avatud!
ظ  9.00 Kevadpeo avamine, 

päevajuhid Andres Õis ja 
Kahro Kivilo.

ظ  9.15 Kose pasunakoor ja 
Kose huvikooli noored 
muusikud.

ظ  10.30 Kose huvikooli 
viiuldajad.

ظ  11.00 Kose-Uuemõisa 
balletiring.

ظ  11.15 Kose lasteaed 
Päevalill.

ظ  11.45 Kose-Uuemõisa 
tantsuring.

ظ  12.00 Kose gümnaasiumi 
lauluring.

ظ  12.15 Kose gümnaasiumi 
lastekoor.

ظ  12.30 Kose gümnaasiumi 
noortekoor ja kammer-
koor.

ظ  12.45 Kose valla ühend-
koorid.

ظ  13.00 Kose valla rahvatant-
surühmad.

ظ  13.45 Lionsite heatege-
vusliku loterii auhindade 
loosimine.

ظ  14.00 ansambel Nedsaja 
Küla Bänd.

Kose gümnaasiumi hoovis 
ja pargis 10.00–14.00
Jõuametite demonstrat-
sioon.
Lastealal lasteprogramm 
„Prügihundi lõbus prügisor-
teerimise päev“.
Kohvik „Noortelt noortele“.
Batuudid.
Korvpalliväljak
10.00 Tänavakorvpalli 
võistlus.
Autoparkla Ujula tänaval
Külastajate parkimine LC 
Kose abiga.
Kell 10.00–14.00 sõidab Kose 
vahel ringi lasterong.

Kose kevadlaada pea- 
esineja on Nedsaja 
Küla Bänd
13. mail saavad huvilised külastada Kose 
alevikus peetavat traditsioonilist Kose 
Lions klubi ja Kose vallavalitsuse koostöös 
korraldavat kevadlaata „Kose kutsub 
külla“, kus lisaks laadakaubale on võimalik 
kuulata peaesinejat Nedsaja Küla Bänd, 
tutvuda jõuametite tegevusega ning 
jälgida tänavakorvpalli turniiri.

Juriidiliselt kuuluvad 
nad Kose kultuuri-
keskuse koosseisu, 
kuid toimetavad ning 

korraldavad kultuurielu koos 
oma kogukondadega ja oma 
piirkonna inimestega. Jätka-
vad kogukonna traditsioone, 
kuulavad elanike vajadusi ning 
loovad uut kultuuripilti.

Kose-Uuemõisa külakes-
kus jätkab oma senist tegevust 
särasilmse ja energilise Kairi 
Rebase eestvedamisel.

Ardu alevikus on kogu-
konna-ja kultuurispetsialist 
Maarja Udde. Maarja on Ardus 
elanud terve elu. Õppis Ardu 
lasteaias ja lõpetas põhikooli. 
Maarja tunneb hästi Ardu 
piirkonda ja inimesi, kuna 
ta on olnud müüja ja õpetab 
ka lasteaialapsi. Viimase 
aasta on Maarja olnud Ardu 

alevikuseltsi juhatuses. Nad 
on koos energilise ja vahva 
korraldustiimiga valmistanud 
ette erinevaid sündmusi.

Samuti oli ta eelmisel aastal 
Ardu kooli vilistlaspeo üks 
korraldajatest. Maarja alga-
tusel sai teoks humoorikas 
näitemäng „Vigased pruudid” 

Vastne kultuurikorraldaja 
loodab, et Ardu inimesed 
muutuvad aktiivsemaks ja 
ootab  ideid. 

Oru kogukonna-ja kultuu-
rispetsialist on Sandra Nikitin. 

Sandra on kindlasti pal-
judele Oru kandi inimestele 
juba tuttav, sest on seal koolis 

Ardu aleviku on kogukon-
na-ja kultuurispetsialist 
Maarja Udde.

käinud, rahvatantsurühmas 
tantsinud ja ema kõrval ka 
sealse rahvamaja elu näinud. 
Ta on läbi ja lõhki kultuuriini-
mene, kes peab kalliks rahva- ja 
pärimuskultuuri ning armastab 
muusikat.  

Korraldamise kogemust 
on Sandral juba üle 15 aasta 
ning kui senine tööelu on 
teda viinud kodukandist 
kaugemale – Ugala teatrisse, 
Nukuteatrisse, Jüri gümnaa- 
siumisse, Rae kultuurikesku-
sesse ja Kose huvikooli, siis 
nüüd on tal soov just kodukanti 
panustada ning ta on valmis 
olema Oru piirkonna kogu-
kondadele heaks partneriks 
kultuuri- ja vabaajategevuste 
planeerimisel ja läbiviimi- 
sel.  

KERLI SILD,
Kose kultuurikeskuse juhataja 

Koroona tõttu sai 
pidustusi mitu aastat 
edasi lükatud.

Kuivajõe nais-
rühma kutsus kokku Aime 
Bahovski 15. septembril 1981. 
aastal Tuhala maakultuurimaja 
naisrühma nime all. Rühma 
hakkas juhendama Kose-Uue-
mõisa tantsurühmade õpetaja 
Leida Tiis. Proovid on toi-
munud Kose-Uuemõisa auto-
majandi saalis, Kosejõe kooli 
saalis ja nüüd Kose-Uuemõisa 
külakeskuses.

Tantsurühm on esinenud 
kõikidel üldtantsupidudel ja 
naiste tantsupeol aastal 2011 
ning 2016. Rühm on osalenud 
kõikidel Harjumaa ja Kose 
valla pidudel, noortepidudel 
õpetajate rühmana ning igal 
aastal maikuus ka Kose-Uue-
mõisa mõisapeol ja talvisel 

jõuluturul „Jõulutänav“. 2000. 
aastal käidi ka Soome-Eesti 
tantsupeol Helsingis, 2005. 
aastal Eesti-Soome tantsu-
peol Tartus, 2012. aastal Soo-
me-Eesti tantsupeol Tamperes. 
1989. aastal kontsertreisil 
Poola Choszczno linnas koos 
ansambliga Ventiil, 2004. aas-
tal kontsertreisil Lapimaal ja 
Norras. 1998. aastal osaleti 
naisrühmade võistutantsimi-
sel Pelgulinna koolis. Läks 
nii hästi, et naisrühmale anti 
õigus-kohustus korraldada 
järgmine võistutantsimise 
Kosel, kus jäädi kolmandaks. 
2010. aastal toimus naisrüh-
made võistutantsimine Võrus.

Kokkuvõttes saadi kolmas 
koht, aga oldi parim Kai Leetu 
tantsu „Lepalinnu tervitus” 
esitajana. Finaali pääses nais-
rühm samuti 2017. aastal, mil 

Kuivajõe naistantsurühma 40+2 tegusat aastat
Kogu lugu sai alguse septembrikuus, kui 
Kuivajõe naisrühma juhendaja Maarika 
Tuttelberg rahvatantsu proovi tuli ja 
tegi ettepaneku uueks tantsuhooajaks 
kauaoodatud 40. juubelipidu ära pidada. 
40+2 kõlab ju hästi!?

osales XI Eesti naisrühmade 
võistutantsimisel Viimsis.

Aastatel 2012–2016 on 
Kuivajõe naisrühmal olnud 
kaks juhendajat – Leida Tiis 
ja Maarika Tuttelberg. Alates 
2016. aastast juhendab tant-
surühma Maarika Tuttelberg, 
kes on ka ise tantsinud rühmas 
juba esimesest päevast.

Maarikale on omane tant-
sudest kirjutada kokku terve 
etendus, kaasates erinevaid 
kollektiive, laule, ja siduda see 
tervikuks. Kuna tal on suurepä-
rane anne kirjutada ka tekste, 
teeb ta kõik ise. Vahel istub 
tundide viisi raamatukogus. 
Maarika oskab nii lavastada, 
õpetada kui ka tervikpilti näha. 

Nii sai valmis ka 40. juu-
belile pühendatud etendus 
„Ajakangas”, kus jutustama 
asus vanaema rollis Ille Kompus 
oma maheda häälega.

Eelnesid õhtud pikkade 
ja tihedate proovide rütmis, 
higipisarate saatel, mõne põlve 
ja seljavaluga. Aga ka õhtud, mis 
olid täis meeletuid emotsioone, 
kummituslikke laulujuppe, 
armsaid naeratusi ning oi kui 

palju uut energiat... Nägime 
ja tundsime, et see tekitas ka 
meie külalistele paar pisarat 
silma ning pealtvaatajatele uue 
hingamise.

Tahame tänada etenduse 
kordaminekul Kuivajõe mees-
ansamblit, Sandra ja Murel 
Nikitinit, Ille Kompust, Oru 
segarühma mehi, fotograaf 
Maret Lokotari, Kose kultuu-
rikeskuse administraatoreid 
Mailat ja Kerstit, tehnik And-
res Kullot ja videooperaatorit 
Marek Heinsaart.

Praegu tantsivad Kuivajõe 
naisrühmas elurõõmsad rahva-
tantsumeelsed naised: Kristi 
Aru, Linda Jürgenson, Helen 
Kõiva, Reve Lambur, Diana 
Luik, Ülle Muzakko, Piret Põld, 
Kairi Rebane, Riin Reiljan-Val-
ling, Sirje Roosnurm, Kerli Sild, 
Cathy Sildver, Liis Tammann 
ja Maarika Tint. Kes ei saanud 
meie kontserdile tulla, saavad 
vaadata etendust Youtube´i 
kanalist märksõna alt „Kuivajõe 
naisrühm 40+2” 

Kuivajõe naisrühma nimel

KAIRI REBANE,  
KERLI SILD

Märtsikuus toi-
munud projek-
tikonkursile 
laekus kokku 

28 projektitaotlust.
Kose vallavalitsuse kor-

raldusega 17.02.2023 nr 24 
kinnitati projektide hin-
damiskomisjon, projektide 

hindamiskriteeriumid ning 
Kose valla eelarvest projek-
tide rahastamiseks jagatav 
summa 40 00 eurot.

Projektivooru laekus 
kokku 28 projekti. Raha 
saamiseks vajaliku punkti-
lävendi ületas 23 projekti. 
Kose vallavalitsuse 4.04.2023 

korraldusega nr 228  jagati 
punktilävendi ületanud pro-
jektide rahastamiseks kokku 
39 286 eurot.

Kose valla külade ja ale-
vike rahastamiskorra alusel 
jagati kokku 15 372 eurot. 

Raha eraldamine toi-
mus Kose vallavalitsuse 

28.03.2023 korralduse nr 
203 alusel.

Projektitoetuste eral-
damise ja küladele rahade 
eraldamise korraldused on 
leitavad Kose valla kodulehelt  
www.kosevald.ee. 

KOSE TEATAJA

Projektitoetused said jagatud

Oru kogukonna-ja kultuuris-
petsialist Sandra Nikitin. 

FOTOD: ERAKOGU
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Seekord kohtusime 
Kertu Sillastega, 
kes on joonistanud 
pi ldid  pal judele 

lasteraamatutele. Nii kogu-
nesidki õpilased esimesest 
kuni viienda klassini ning 
lasteaia vanema rühma lapsed 
meie ilusasse aulasse.

Kertu Sillaste tutvustas 
end. Saime teada, et ta on 
õppinud Eesti Kunstiaka-
deemias tekstiili, täiendanud 
end Pariisis ja õppinud Viive 
Noore käe all ka illustratsioo-
nikunsti. Sealt tuli ka huvi 
midagi paberil luua, joonis-
tada, lõigata, kleepida. Tänu 
toredatele juhustele ilmuski 
mõned aastad tagasi tema 
esimene autoriraamat.

Kertu Sillaste rääkis, kui-
das ta pilte joonistab, mõtleb, 
kustutab ära ja joonistab 
uuesti. Mõne illustratsiooni 
õigeks saamine võtab tal vahel 
mitu korralikku tööpäeva. 
Ta näitas ka selliseid raama-
tuid, milles olid ainult pildid. 
Neist arvasid kõik erinevalt. 
Paljudes oli rohkem pilte kui 
teksti. Sellised raamatud pole 
aga ainult lastele, sest need on 
ka täiskasvanule huvitavad. 

Külalist kuulati huviga 
ja tekkinud küsimused said 
kohe ka vastused. 

Viimasel ajal on kunst-
nikku köitnud tema enda 
leitud nn kila-kola-kunst. 
Saalitäis lapsi sai seda ka ise 
proovida.

Külaline laotas abilistega 
maha värvilised paberirullid 
ja jagas välja kila-kola: värvi-
lised pulgakesed, legoklotsid, 
nööbid, kirjaklambrid, sekka 
mõni puupulgake, kivike, 
mänguasjade osakesed. Et 
mõte hakkaks liikuma, tuli 
kõigil sellest kraamist laduda 
paberile oma nimi, Nii sai 
käsi valgeks ja edasine läks 
juba õhinal. Lasteaialapsed 
proovisid teha ilusaid lühi-
kesi sõnu ja oma nimesid, aga 
suuremad pidid tegema nii 
pikki sõnu, kui nad vähegi 
suutsid. Kõige pikem sõna oli 
„kuulilennuteetunneliauk”, 
mis koosnes tervelt 24 tähest. 

Mõned aga tegid kujusid, 
sest neile meeldis just see. Seal 
oli näiteks robot, Ukraina 
ja Eesti lipp, nende kõrval 
südameid. Kirjutati ka sõnu 
nagu „emakeelepäev”, sest 
oligi ju tore emakeelepäev. 

Niimoodi õhinal askel-
dades oli tund märkamatult 
möödunud. Noored kunst-
nikud said ringiratast käies 
tutvuda kõigi töödega ja siis 
minna keha kinnitama.

Kohtumise asjaosalised 
aga hakkasid põrandalt kila-
kola kokku koguma. Viimane 
kui üks asjapulgake rändas 
tagasi külalise suurde kotti.

SILVER KARU, 
5. klassi õpilane

SIRJE SILLASTE, 
kooliraamatukoguhoidja

Sel aastal, kui haigu-
sed ei sundinud meid 
videokonkurssideks, 
said õpilased otse ja 

vahetult nautida nii enda kui 
ka kaasvõistlejate pillimängu. 
Parimaid instrumentaliste 
kuulates annab see tõuke 
edaspidiseks arenguks kõi-
kidele osalejatele, näidates 
ära positsiooni, kuhu sa oled 
tänaseks jõudnud.

Siinkohal toome ülevaate 
Kose huvikooli muusikaosa-
konna õpilaste 2023. aasta 
konkursitulemustest.

Akordioniõpilaste 
Loode-Eesti regiooni 
konkurss
• Liisbeth Lees, II klass – III 

koht.
• Mirtel Ormak, II klass – I 

koht.
• Merit Mutanen, VII klass 

– I koht.
Õpetaja Karin Sarapuu.

Viiuliõpilaste Loode-
Eesti regiooni konkurss
• Helerin Kruusement, III 

klass – diplom.
• Kirke Savitsch, lisa-aasta 

– III koht. 
• Mirta Maasikas, I klass – 

tänukiri.
• Kirke Tombak, IV klass – 

tänukiri.
• Merilin Mirka, lisa-aasta 

– tänukiri.
Õpetaja Tatjana Günter, kont-
sertmeister Leo Dubovski.

Fagotiõpilaste 
vabariiklik konkurss 
“Parim noor 
instrumentalist 2023”
• Oskar Orest Valdma, I 

vanuserühm – II koht.
• Ellinor Klaos, II vanuse-

rühm – III koht.
Õpetaja Tarmo Velmet, kont-
sertmeister Hendrik Ojasaar.

Saksofoniõpilaste 
Loode-Eesti 
regionaalne konkurss
• Uku-Sten Karjamaa, III 

vanuserühm – diplom. 
Õpetaja Taavi Poll, kontsert-
meister Natalja Lunjova.

Vaskpilliõpilaste 
Loode-Eesti regiooni 
konkurss
• Pärtel Valdi, I vanuserühm 

(eufoonium) – II koht.
• Margaret Ilves, II vanuse-

rühm (trompet) – III koht.
• Olari Julius Valdma, II 

vanuserühm (altsarv) – I 
koht.

Õpetaja Olev Roosa, kont-
sertmeister Leo Dubovski.

Vaskpilliõpilaste 
vabariiklik konkurss 
“Parim noor 
instrumentalist 2023”

• Pärtel Valdi, I vanuserühm 
(eufoonium) – tänukiri.

• Margaret Ilves, II vanuse-
rühm (trompet) – diplom.

• Olari Julius Valdma, II 
vanuserühm (altsarv) – 
diplom.

Õpetaja Olev Roosa, kont-
sertmeister Leo Dubovski.

Klaveriõpilaste Loode-
Eesti regiooni konkurss
• Edith Tika, II vanuserühm 

– diplom.
Õpetaja Maarja Laas.
Liisbet Pajusalu, 0 vanuse-
rühm – diplom.
Õpetaja Maiu Roosa.

Kitarriõpilaste Loode-
Eesti regiooni konkurss
• Edward Pentikäinen, I 

vanuserühm – diplom.
• Marten Taidre, I vanuse-

rühm – III koht.

• Uku-Erik Nikitin, II vanu-
serühm – diplom.

• Johannes Pajusalu, II vanu-
serühm – diplom.

• Kevin Sebastian Aas, II 
vanuserühm – diplom.

Õpetaja Cassandra Herne.

Eesti Huvikoolide 
Liidu videokonkurss 
„Huviharidus läbi minu 
silmade”
• Meribel Voolmaa, Robin 

Metsis – II koht.
Konkursitöö „Huviharidus 
on äge”, juhendajad Andres 
Kullo, Hanna Riive.

Lisaks õpetaja, kontsert-
meistri ning õpilase heale 
koostööle ei saa alahinnata 
ka lapsevanema toetust ja 
innustust. Muusika seob meid 
ühiseks pereks – püstitame ühi-
sed eesmärgid ja rõõmustame 
samuti üheskoos!  

„Kila-kola-kunstiline” 
– Ardu koolis peeti 
emakeelepäeva
Tormijärgsel vihmalörtsisel päeval 
oodati Ardu koolis külalist. Meil on 
traditsiooniks saanud emakeelepäeval 
kutsuda kooliperega kohtuma keele ja 
kirjandusega seotud inimene.

Kose huvikooli muusikute  
kevadised konkursid
Vabariiklik konkurss „Parim noor instrumentalist 2023” korraldati Eesti 
Muusikakoolide Liidu poolt, seekord puhkpilli- ja klaverimängijatele. Akordioni- ja 
keelpilliõpilased said oma võimeid proovile panna Loode-Eesti regiooni konkurssidel. 

Vanuserühmad 10–12, 13–15 ja 16–18 aastased.

Vanuserühm 7–9 aastased. Vanuserühm 3.–4 ja 5–6 aastased.

Kodust võeti kaasa 
tööriistad, ehitus-
materjalideks kasu-
tati Rein Hordo ja 

Marek Udde poolt toodud 
euroaluseid. Prusside, kruvide 
ja värviga toetas kool. 

Kõik hakkasid usinasti 
tööle, lapsed olid väga põnevil 
ning nende nägudelt peegel-
dus siiras huvi ja soov aidata. 
Täiskasvanute juhendamisel 
saidki nad kruve puidu sisse 

Nii sirguvad tõelised meistrid!
Reedel, 31. märtsil ehitasid lapsevanemad koos väikeste 
abilistega Ardu lasteaias välikööki ja korvpallialuseid. Pärimuspäeva kor-

raldajaks on Ravila 
külaselts koostöös 
erinevate organisat-

sioonidega, kellest mitmed 
on pärimuspäevade korral-
dustoimkonda kuulunud 
alates 2013. aastast.  Nagu 
varasematelgi aastatel toimub 
käsitöö näitus-müük, kuhu 
ootame müüjaid ja ostjaid, 
info e-posti aadressil ravila.
kylaselts@gmail.com. 

Toimub kontsert, kus 
astuvad üles kohalikud kul-

tuurikollektiivid. Osaleda 
saab töötubades – punuda 
käepaelu ning põletada pui-
dust kuumaalustele Eesti 
vanu mustreid. Vaadata saab 
näitust Palvere radadel, mille 
on koostanud Marju Verk 
Kose kihelkonna muuseu-
mist.  

Avatud on kohvik, suppi 
pakuvad naiskodukaitsjad. 
Ravila üheksanda pärimus-
päeva läbiviimist toetab Eesti 
Rahvakultuuri Keskus. 

DIANA MIHKELSOO

Ravila pärimuspäev 
tuleb taas
3. juunil toimub Ravila karjakastellis 
üheksas Ravila pärimuspäev. keerata, lihvida, laudu tassida. 

Osa vanematest alustas köögi 
ehitusega ja teised hakkasid 
valmistama korvpallialuseid. 
Direktor tõi tublidele töölistele 
võileibu, viineripirukaid, küpsi-
seid ja teed. Toimetati pimeduse 
saabumiseni.  Esimesel päeval 
valmisid alused ning köögi kar-
kass. Töid jätkati esmaspäeval, 
3. aprillil, kui oma koha said 
kraanikauss, selle alune kapp, 
tasapind ja pliit. 10. aprillil sai 
väliköök värvitud ja lapsed või-
sid liivakooke küpsetama asuda. 
Suur tänu kõikidele abilistele! 

LAURA NAEL

KOSE HUVIKOOL
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Kose vanaemade tantsurühm „Madlid” tähistas oma 35. aasta-
päeva.            FOTO: ERAKOGU

Lauluansambel Üllatus tähistas ümmargust tähtpäeva.  
    FOTO: ERAKOGU

Aprill, aprill – nina-
prill! Otse loomuli-
kult kõik lahenes ja 
juubelipidu hakkas 

koguma tuure. Kohale tulnud 
pidulised  registreeriti ja said 
kohalviibimise kinnituseks 
meenepastaka.

Kontserdisaali sisenemisel 
tabas tõeline üllatus. Külalised 
ei pidanud võtma platsi ritta 
asetatud kõvadele toolidele, 
vaid suunati istuma pika laua 
äärde, mis oli rikkalikult kae-
tud igale maitsele valikust 
pakkuva söögi ja joogiga.

Üllatuse esinemise kohta 
jätkub ainult kiidusõnu. Laule 
tundus olevat lõputu hulk, 
kodumaiseid ja võõramaiseid 
viise, lõbusaid ja tõsisemaid, 
aeglasi ja särtsakamaid, sügav-
mõttelisi ja pinnapealseid, iga 
loo juurde oli tehtud sobiv 
liikumine, tihti vahetati kos-
tüüme. Nagu peojuht ütles, oli 
igast laulust tehtud Üllatuse 
oma lugu.

Tõsist tööd ja palju vaeva 
olid näinud nii juhendaja 

(juhendajad) ning muidugi 
Üllatus ise, kes selle kõik olid 
perfektselt selgeks õppinud. 
Puhkust andsid lauljatele külla 
tulnud tantsurühmad.

Ansambli Üllatuse sün-
niaeg ulatub kadunud Kõue 
valla aegadesse ja ansambli 
liikmed on endise valla Ardu 
piirkonna naised. Tahtmatult 
reetis oma meretaguse päritolu 
peojuht, kes rääkis midagi isas-
test inimestest. Seda väljendit 
saab kauge saare kõnepruugis 
kuulda. See selleks, aga kuhu 
jäid ikkagi mehed? Nende puu-
dumist võib selgitada mitmeti, 
aga nutikaid naisi oli see vähe 
heidutanud. Nad olid asenda-
nud puuduvad libameestega, 
kes osutusid lausa suurepä-
rasteks isenditeks – lopsakate 
vurrudega ja kõrge rinnaga ning 
oli selgelt aru saada, et nad olid 
altid igasuguseks olukordadest 
osa võtma, mida elu ette toob.

Peo kulminatsiooniks saa-
bus suuremõõtmeline tort. 

VIIVI LAANET

Oi, Üllatus – 20!
1. aprilli hommikuks oli väe kaotanud talv 
veel pingutanud ja katnud varakevadise 
halli maa paksu valge lumevaibaga. 
Kiuslik oli ta ka! Napid külmakraadid olid 
peo kunstilise juhi autoradiaatori lõhki 
külmutanud. Sellega oli seatud õhtu 
juubelipeo toimumine.

Lapsepõlveradadelt Jõge-
valt ja Siimustist, kus 
kõike oli parasjagu – 
nii loodust, suhtlemist, 

sõprust, soojust ja lähedust, sai 
ta eluks kaasa unistusi ning 
arhetüüpe tulevase loomingu 
tarvis. Imetledes raamatute 
illustratsioone, unistas poiss 
sellest, et ta lugeda oskaks. 
Elava fantaasiaga mõtles ta 
välja telerist nähtud multifil-
midele ja istudes vana veoauto 
kabiini katusel, vestis neid ka 
mängukaaslastele.

Koolipoisina armastas ta 
oma lõbuks kirjutada punase 
pastakaga õhupalli seiklustest 
ja muid põnevikke, kuni avas-
tas kooliteatri. Seal mängimine 
päästis kujunemata noormehe 
igasugustest kahtlastest ahvat-
lustest ja lolluste tegemistest. 
Võimalik, et see andis tõuke 
Viljandi kultuurikolledžisse 
astumiseks pärast seda, kui 
esimese vaimustusena mere-
kooli pürgimine ebaõnnestus 
– matemaatika oli nõrk. 

Martin teab paljusid arva-
vat, et mis see näitlemine ära ei 
olevat. Selle arvamuse lükkab 
ta karmisõnaliselt ümber. Et 
hästi rolli sulanduda, selleks 
on vaja kõigepealt teada, kes 
sa ise oled – end juppideks 
lahti võtta ja siis uuesti kokku 
monteerida.

Ugala teatris arenes koos-
töö Peeter Tammearuga, kes 
repertuaari otsis, ning avas-
tades, et Martinil on inglise 
keel soravalt suus, soovitas 
katsetada näidendite tõlkimist. 
See osutus nii põnevaks, et 
tänaseks on ta eestindanud 
ca 40 näidendit. Mõttele ka 
ise näidendeid kirjutada tuli 
Martin siis, kui ta pisikese 
kadedusega ja suure imetlu-
sega jälgis neid, kes võistlustel 
auhinnalisi kohti saavutasid.

Mõeldud-tehtud. Esimesi 
katsetusi saatsid kohe edu. 
„Janu“ ja „Ise oled“ pärjati 
auhindadega. 

Järgnesid telesarjad, sest 
meest oli märgatud. „Ühi-
karotid“ ja „Kalevipojad“ 
andsid tõdemuse, et see on 
hullumeelne töö, ja teletöö 
kogemuse. Keeruline logis-
tika töö- ja pereelu vahel 
viis Ugalast lahkumiseni ja 
hüppega tundmatusse – rek-
laamindusse. Ürgne kutse – 
kirjutamine –, ei andnud siiski 
rahu ning vilgas sulg kandis 
paberile ridamisi telesarjade 
stsenaariume. Mõni neist viis 
täiesti võõrale maastikule. 

Vaimustunult rääkis Mar-
tin, kuidas ta seriaali „Legend 
elu ajal“  jaoks materjal i 
hankimiseks Tarmo Tiisleri 
töövarjuks oli ning kui palju 

Martin Algus – mees nagu orkester –, oli 
Ardu raamatukogu lugejate külaliseks 
29. märtsil. Näitleja, lavastaja, stsenarist, 
tõlkija, näite- ja proosakirjanik, luuletaja, ja 
lektor – imetletav, kui mitmekülgne võib 
olla inimene.

Ardu raamatukogus käis kirjanik 
ja stsenarist Martin Algus

energiat see andis. Autori 
jaoks ongi oluline uute 
elamuste saamine ja aine 
vaheldusrikkus. Jutt liikus 
filmimaastikule, mis telest 
hoopis erinev, nõudlikum ja 
kus oled nagu alasti.

Hea sõnaga meenutas ta 
kollektiivi, kellega koos väga 
nappide vahenditega toodeti 
menukas „Reeturi“ esimene 
hooaeg. Väga rahul oli Mar-
tin Algus ka filmiga „Kalev“, 
mille üks stsenaristidest ta 
oli. Hästi on vaatajate poolt 
vastu võetud ka „Talve“, 
„Soo“ ja „Suvitajad“.

Vaatamata vi l jakale 
tegevusele stsenaristina 
tundis mees siiski, nagu 
oleks midagi puudu. Kirg 
kirjutada vajas väljendust 
kirjandusena. Kirjeldused, 
karakterite avamine. Nii 
sündis „Midagi tõelist“, mis 
kirjeldab, kuidas ühiskonnas 
elatakse pseudomaailmas 

ja üksteist ära kasutatakse. 
„Tagamaa“ aitas üle saada 
koroonaaja ängist. Luule-
kogu „Paranemine“ on väga 
isiklik, põrkunud vajadusest 
toime tulla ema kaotusega.

Martin Algus tõdes, 
et igas töös on väljakutse 
armastada oma tegelasi, teha 
oma tööd täie kiindumu-
sega ja veendumusega, anda 
endast kõik. Et selle kõigega 
toime tulla, on vaja suurt 
lugemust, pidevat enese 
arendamist.

Läbipõlemist aitab väl-
tida muusika kuulamine. 
Oma tulevikuplaanidelt 
loori kergitamisel oli külaline 
pisut kiivas, aga küll aega 
annab arutust. Soovime uusi 
ideid, lennukat fantaasiat ja 
edasist huvitavat loometeed!

Aitäh toreda kohtumise 
eest!   

SIRJE SAULEP

1. aprillil, mis on tuntud 
ka kui naljapäev, kos-
tus Ardu koolimajast 

palju naeru, tantsu ja tralli. 
Nimelt olid maja üle võtnud 
tantsurühma Üllatus kaunid 
ja säravad daamid, kes oma 
juubeli puhul aulasse uhke 
peo püsti panid. 

Täitunud oli 20. tegutse-
misaasta ja seda tuli väärikalt 
tähistada. Külla oli kutsu-
tud mitmed sõprusrühmad, 
toeatajad ja fännid. Neid 
ootas lookas peolaud ning 
neli tundi väldanud hoogne 
ja särtsakas kontsert, kus sai 
nautida kauneid laule ning 

lõbusaid tantsunumberid.  
Ka külalised kutsuti lavale 
ning Madlid, Kuldne Sügis, 
Kaitrall ja Murueided olid 
ette valmistanud vahvad 
tantsud. 

Peolt ei puudunud mait-
sev sünnipäevatort, loterii 
ja hulgaliselt õnnitlusi ning 
häid soove. Need on Üllatuse 
naised kindlasti auga välja 
teeninud, sest 20 aastat on 
juba päris uhke vanus.

Palju õnne ja aitäh meele-
oluka sünnipäevapeo eest! 

ELIS KANNIK 
KAROLIN KARU

Üllatus tähistas juubelit

Martin Algus Ardu raamatukogus lugejatega kohtumas.
FOTO: ERAKOGU

Tantsurühmal on aas-
tate jooksul olnud ka 
mitmeid pillil saatjaid 
– Anne Kruuse, Maiu 

Roosa, Karin Sarapuu, Aet-
Triin Vasnun, kõiki neid tänati 
ühiselt veedetud aja eest. 

Rühma üks pikema staažiga 
tantsijaid ja rühmavanemaks 
on Heljo Järvelaid, kes tegi 
rühma kohta lühikese statis-
tilise ülevaate, millest selgus, 
et tantsijate vanus jääb vahe-
mikku 60–80 aastat. Tantsijaid 
on rühma liikmete nimekirjas 
kokku 19, mis on rõõmusta-
valt suur arv.  Tantsurühm on 
aktiivselt osalenud Kose valla 

Kose vanaemade tantsurühm 
Madlid tähistas 35. sünnipäeva
22. aprillil oli Kose kultuurikeskuse saal täis kaunites 
rahvariietes tantsijaid, sest sünnipäeva pidas Kose vanaemade 
tantsurühm Madlid, keda juhendab 1994. aastast Malle 
Lambasaar, enne teda juhendas rühma Olga Sepp. 

südamlikud, hästi läbi mõel-
dud, rahvarohked sündmu- 
sed. 

Rühmad osalevad üksteise 
sünnipäevaüritustel rõõmuga, 
nii oli ka seekord tulnud juu-
bilari õnnitlema Kose-Uue-
mõisa memmede tantsurühm 
Murueided, naisrühm Kirilind 
ja Alavere memmede rühm 
Helda, laululine tervitus 
kõlas Ardu laulu- ja tantsuan-
samblilt Üllatus, muusikalise 
tervitusega astus üles Kose 
noortekeskuse karmoškade 
ansambel Hopsassaa. 

Esineti ja tunti rõõmu 
ühisest tantsimisest ning koos-
olemisest. Kaunilt krapsakad, 
rõõmsameelsed ning positiivse 
eluhoiakuga daamid on Kose 
valla vanaemade rühma Mad-
lid tantsijad, nad väärivad igal 
juhul eeskujuks võtmist.

Palju õnne ja kerget jalga 
veel paljudeks aastateks! 

MARGIT EERIK
kultuurinõunik

sündmustel, aga ka Harjumaa 
memme-taadi lustipidudel, 
seenioritantsupidudel ja kol-

mel naiste tantsupeol Jõgeval. 
Kose valla tantsurühmade 
sünnipäevakontserdid on alati 
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Rahvast oli kohal 
omajagu. Kirvevis-
kamise võistlust on 
peetud juba alates 

2001. aastast. Viskevahendiks 
oli meestel 5,2 kg ja naistel 2,8 
kg kaaluv kivikirves ning igal 
võistlejal oli kasutada vaid 
üks katse. Kõige võimsama 
viske tegi naiste arvestuses 
Evelin Ülejõe ja meestest 
Mikk Valdma. Kuna „Ardu 
Kirve“ reeglid näevad ette, et 
peaauhinda ei saa anda kümne 
aasta jooksul samale isikule, 
siis said peaauhinna teise 
tulemuse visanud võistlejad. 

Nendeks osutusid naistest 
Astrid Lusti ja meestest Rene 
Uukareda. Samuti toimus 
Jüripäeva traditsiooniline 
tõrvikujooks. Osales kolm 
võistkonda. Rahvahääletuse 

tulemusel valiti välja värvi-
kaim tõrvik, mille meisterdas 
valmis tubli isa Rando Ülejõe. 

Lapsed said osavust har-
jutada täpsusviskes ning lusti 
jätkus kauaks. Aitäh kõigile 
osalejatele ning kohtume juba 
järgmisel aastal. 

ARDU ALEVIKUSELTS

Toimus järjekordne  
kirveviskevõistlus  
„Ardu Kirves“
Ardu alevikuseltsi eestvedamisel 
toimus taaskord 23. aprillil 
traditsiooniline „Ardu Kirves“. Seekord 
õnnistati meid imelise kevadilmaga. 

Astrid Lusti ning Rene 
Uukareda.

FOTO: JAANUS TÄNAV

Paariaastase pausi järel 
taas ellu kutsutud 
kevadisest perepäe-
vast võttis osa suur 

hulk Oru Mesimummu laste-
aia perest. Loomulikult olid 
kaasatud õpetajad, keda oli 
näha mitmete tegevuspunktide 
juures, aga ka vanemaid nii 
väiksemate kui ka suuremate 
mesimummudega.

Rada oli  avatud paar 
tundi, mistõttu lapsed oota-
sid hoolega oma vanemaid 
lasteaeda juba varakult, kõigil 
jooksutossud jalas. Start algas 
lipuväljakult, kus pidi üles 
pildistama rajakaardi, mille 
abil orienteeruda erinevate 
tegevuspunktide vahel. See 
aga ei olnud mingi tavaline 
maakaart, vaid selles olid hoo-
pis fotod punktidest, mis tuleb 
läbida. Loovalt, erinevate nur-
kade alt üles võetud kaadrid 
olid eelkõige tuttavad just 
lastele. Mistõttu tuli nende 
abile lootma jääda. 

Kuigi keegi aega ei võtnud, 
startisid siiski kõik emad-isad 
ja lapsed kiirel sammul. Rada 
koosnes seitsmest punktist, 
kus iga juures oli abiks õpetaja 
või kaks, kes osalejaid suuna-
sid. Sai jalgpalliga triblada, 
läbi rõngaste hüpata, teha joo-
gaharjutusi ja visata nii palli 
kui ka taldrikuid. Viimased ei 
olnud muidugi portselanist, 
vaid hoopis nutikalt taaska-
sutatud plastämbrite kaaned. 

Ühes punktis oli vaja ka 
nutitelefoni abi ja välja pandud 
QR-koode skaneerida. Nende 

abil sai vastata küsimustele, 
kaasa lõõritada lastelauludele 
või teha pilti koos karu 3D-ku-
jutisega. Viimane oli kindlasti 
paljudele põnev avastus. Meie 
pere lemmikuks oli muidugi 
kohtumine mainitud virtuaalse 
karuga, aga ka loosiga tõmma-
tud joogapoosid. Nii „puud“, 
„vibu“ kui ka „pääsukest“ tehti 
veel ka kodus järele. 

Viimaseks punktiks oli eel-
misel aastal valminud lasteaia 
õuepaviljon, kus pakuti kõigile 
raja läbijatele vett ja kosutavat 
marjasmuutit. Tublid lapsed 

said auhinnaks valida värvilise 
võtmehoidja, veelgi tublimad 
vanemad aga said pihku juha-
taja tugeva käepigistuse ja 
tunnistuse eduka raja läbimise 
eest. Lõbus pooltunnike laste-
aias veedetud, sai taas rattale 
hüpata ja paar kilomeetrit veel 
kodu poole vändata. Sedasi 
sai sportlikku päeva veelgi 
pikendada.

Tore, et korraldatakse 
erinevaid sündmusi, milles 
osalemine ei võta kindlasti 
kellelgi tükki küljest. Sedasi 
saab lapsi ette valmistada juba 
suurematest rahvaspordiüri-
tustest osa võtma. Suur suvi 
on ees ja sportimisvõimalusi 
on nii koduaias, selle ümbruses 
kui ka kaugemal. 

Seega – ise trenni minnes, 
haara ikka oma võsuke ühes, 
sest kuidas see spordihuvi 
muidu ikka tekib!

LAURA KARRO,
lapsevanem

Kui sportima, siis ikka kogu perega!
Kui Laura tütrega lasteaeda jõudis, oli sportlik perepäev juba alanud. Nii lasteaia 
sees kui ka selle ümber oli juba kaugelt näha sigimist ja sagimist nagu kevadises 
sipelgapesas.

Laste ja vanemate spordipäev Mesimummu lasteaias.
FOTO: ERAKOGU

Laupäeval, 22. 
aprillil toimus Maru 
järvejooksude 
esimene 
osavõistlus jooks 
ümber Paunküla 
veehoidla. 

Paunküla jooksu raa-
mes selgitati välja 
Kose valla parimad 
jooksjad. Kohale 

olid tulnud vabariigi parimad 
sportlased. 10,5 km distantsi 
lõpetas 348 jooksjat. Ümber 
Paunküla jooks oli lõpuni väga 
huvitav ja jooksu võitja selgus 
alles distantsi viimastel meet-
ritel. Napi, aga kindla võidu 
võttis Roman Fosti, kes ajaga 
35.52,9 edestas finišis viimasel 
distantsi kolmandikul tem-
pot teinud Jaanus Kallastet 
1,9 sekundiga. Kolmandana 
finišijoone ületanud Bert 
Tippi sai samuti aja alla 36 
minuti, täpsemalt märgiti talle 
protokolli 35.59.6.

Naistest võttis ajaga 40.15,1 
ülikindla võidu üldarvestuses 
26. koha saanud Helen Bell. 
Teisena lõpetanud Maris Hei-
naru sai protokolli aja 41.54,7 
ning ajaga 43.25,7 jooksis end 
kolmandaks Mari Boiko. Kose 
valla kõige kiiremad jooksjad 
on Carry Saluste, kes sai ajaks 
39.56,0 (21. koht) ja Anet 
Adamson (46.21,5 ja üldkoht: 
67. (8.)).

Kokku osales järvejooksude 
esimesel etapil koos laste jook-
sudega 474 jooksusõpra. Maru 
järvejooksude sarja kuuluvad 
2023. aastal neli järvejooksu: 
22. aprillil – jooks ümber 
Paunküla veehoidla, 21. mail – 
52. jooks ümber Harku järve, 
8. juulil – 42. jooks ümber 
Pühajärve, 26. augustil – 51. 
jooks ümber Ülemiste järve. 
Suur tänu korraldamise eest 
Katrin Kruusamägi, Maris 
Niit, Liivar Saaremäe, Val-
dur Kalme, Taavi Varb, MTÜ 
Stamina spordiklubi ja AS 
Maru. Kohtume juba järgmis-
tel Maru järvejooksudel! 

ANDRUS DANILOV,
Kose spordimaja juhataja

Paunküla heaolukeskuses selgusid Kose valla 
parimad jooksjad

Kose naiskodukaitsjad 
kutsusid inimesi loo-
dusesse liikuma ja 
osa saama Kose valla 

looduskuu ja samas liikumi-
saastale kohaselt liikumisüri-
tusest – Kose sinilillematkast. 
Ühtlasi oli tegemist sinilille-
kampaaniaga, millega kutsuti 
liikuma veteranide toetuseks 
ja enda tervise heaks.

15. aprillil kogunes mõnus 
seltskond lapsi, noori, ema-
sid-isasid ja ka neljajalgseid 
sõpru väiksele kevade otsimise 
matkale. Ligi viiekilomeetri-
selt rajalt tuli leida kevade 
märke ja sinilillekesi ning 
küsimusi – teelised said oma 
teadmisi proovile panna nii 
sinilillekampaania kui ka nais-
kodukaitse „Ole valmis!“ äpi 
kohta. Finišeerujaid ootasid 
soe tee, magus amps ning väike 
naiskodukaitse meene. Nii 
enne kui peale retke oli või-
malus soetada sinilille märke 
ja -meeneid.

Pärast mõnusat liikumist 
kulub ära kosutav suutäis. 
Naiskodukaitsjad olid selle 
eest hoolitsenud ja juba järg-
misel päeval – pühapäeval – 

olid külastajad oodatud pann-
koogilõunale. Kose jaoskonna 
naised olid hommikust saadik 
tegutsemishoos, et pakkuda 
Viskla külakeskuses maitsvaid 
hõrgutisi. 

Heategevuslikul lõunal sai 
maitsta soolaseid ja magusaid 
pannkooke, tervislikku smuu-
tit ning kohvi-tee kõrvale 
heas seltskonnas mõnusalt 
pühapäeva nautida. Maits-
vale suupoolisele lisaks pai-
tas kõrvu Sandra Nikitini 
armas akustiline lühikontsert. 
Heategevuslikku sinilille-
kampaania pannkoogilõunat 
külastas täpselt 100 ägedat 
inimest! Pannkoogilõuna tulu 
250 eurot annetati „Anname 
au!“ kampaania toetuseks. 

Juba kümnendat korda 
korraldab naiskodukaitse koos 
MTÜ-ga Eesti Vigastatud 
Võitlejate Ühing heatege-
vuskampaaniat „Anname au“, 
mida tuntakse ka kui sinilille-
kampaaniat. Terve aprillikuu 
vältel saab annetust tehes 
avaldada tunnustust kaitseväe 
ja kaitseliidu veteranidele.

AVE NAEL

Kose valla parimad jooksjad vanuseklasside 
kaupa
N14

1. Ele-Mariin Tamm
2. Lenna-Kret Tulp
3. Sädeli Rodendau

N16
1. Karina Jürgens
2. Laura-Liis Tulp

N21
1. Anet Adamson
2. Kristibel Katkosilt
3. Jaanika Saaremäe

N35
1. Marika Mander
2. Moonika Oll
3. Evelin Jurtom

N40
1. Kerli Sild
2. Jaanika Lausmäe
3. Leelo Raudsik

M14
1. Samuel Loitloo
2. Morten Jerešin
3. Paul Leedmaa

M21
1. Carry Saluste
2. Jürgen Piigli

M35
1. Marden Muuk
2. Kaspar Aarna
3. Andres Ainsaar

M40
1. Ott Kärner
2. Kaspar Teder
3. Jaak Kõiva

M50
1. Ivo Vahtramäe
2. Indrek Lippa
3. Olev Moorsoo

Sinililled ja  
pannkoogid
Aprillikuu on imeline kevade tärkamise 
aeg. Sinililli märkab nii metsas kui Eesti 
inimeste rinnas. Sinilillemärki kandes 
näitad oma toetust Eesti kaitseväe ja 
kaitseliidu veteranidele, keda on meie 
seas üle 3000. Käes on veteranikuu.

Meeste esikolmik medaleid jagamas.            FOTO: ERAKOGU
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22. aprillil korraldas 
ajakeskus Witten- 

stein taas üle-eestilise jüriöö 
märgutulede aktsiooni, kus 
mootorratturid viisid Paide 
vallitornis süüdatud tule 
Eestimaa eri paikadesse. Kor-
raldajad kutsusid inimesi üles 
süütama märgutulesid Eesti 
erinevates paikades, ühen-
dades sellega oma väed ning 
näidates, et vaba Eesti elab.

Teel Toompeale, Kuberneri 
aeda, läbis mootorratturite 
salk ka seekord Kose-Uue-
mõisa, et jüriöö märgutuli 
Kose-Uuemõisa alevikuva-
nemale Reinar Tõrukesele 
meie kodumõisa ees (mis 
väidetavalt jüriöö ülestõusu 
käigus hävitati) üle anda.

Sel ajalooliselt tähendus-
rikkal ja kurval päeval lehvis 
sini-must-valge lipp uhkelt 
meie kodumõisa ees, kogukond 
oli ootel ja põnevil, meeleolu 
lisas Kose-Uuemõisa pilliklubi 
ja lapsed ootasid kärsitult oma 
järjekordset jüriöö lastejooksu. 
Ja siis need mürisevad, võim-
sad mootorrattad saabusidki 
– tõrvik juhtmootorratturil 
tagapakiraamil, tehti mõi-
sahoovi ees uhke ring ning 
lõpuks peatuti mõisa trepi 
ees hanereas. See oli võimas 
vaatepilt.

Alevikuvanem Reinar 
Tõruke sammus märgutule 
kandjani, tervitati ja ulatati 
tõrvik mehiste sõnadega: 
„Jüriöö märgutulede süüta-
misega tähistatakse tradit-
siooniliselt jüriöö ülestõusu 
algust, millest tänavu möödub 

680 aastat. Täname ajakeskus 
Wittensteini, kes kutsub üles 
seda ajaloolist sündmust tähis-
tama! Täname ka motoklubi, 
kes selle märgutule raudruu-
nadel meile täna siia Paidest 
tõi. Viime selle tule koju ja 
näitame, et vaba Eesti elab! 
Elagu Eesti!“

Rahvas aplodeeris, kohale 
vurasid sini-must-valgesse 
riietatud tüdrukud, et külalis-
lahkelt kostitada tuletoojaid 
isuäratavate kiluvõileibadega, 
mis olid valmistatud seltsingu 
Sügisrõõm agarate prouade 
abil, et meeskond sel tähtsal 
missioonil Toompeani ikka 
reipalt vastu peaks. Tundus, et 
võileivad maitsesid imehästi.

Kui oli juba piisavalt selga 
puhatud, pillikulbi muusika-
list etteastet nauditud, suhel-
dud ning ühispiltki klõpsatud, 
jätkasid mootorratturid sihi-
kindlalt teekonda. Veel oli vaja 
sõita Tallinna suunal Suurupi 
Vabaduse samba platsile ja 
seejärel juba Toompeale – 
sihtpunkti.

Enne kui jüriöö märgu-
tulede kogukondlik tuleja-
gamismeeskond võttis suuna 

koduväravatesse, toimus 
kauaoodatud traditsiooniline 
jüriöö lastejooks. Üheskoos 
läbiti kindlaksmääratud 
teekond ja süüdati jüriöö 
märgutuled nii Kose-Uue-
mõisa lasteaed-kooli väravate, 
Kose-Uuemõisa raamatukogu 
sissekäigul, meile ajalooliselt 
olulise Kõlli Tooma tamme 
ja mälestuskivi ees kui ka 
loomulikult mõisa treppidel, 
jättes märgutuled tähendus-
rikkalt kumama kogu ööks 
jüripäevani.

Seejärel oli aeg tulejagajate 
briifinguks, et vaadata ühiselt 
üle tänavaplaan ning siis asus 
mõõdukas tempos teele Jüriöö 
märgutuled 2023 kogukond-
lik tulejagamismeeskond. 
Arvestada tuleb ju erinevate 
meeskonna liikmete vanustega 
ning sportliku ettevalmistu-
sega. Teekond on kirev, kokku 
9,16 km.

Läbisime üheskoos mõisa-
pargi, ületasime paruniproua 
tiigikese silla, imetlesime 
kauneid triiphoone varemeid 
päikeseloojangus, möödusime 
viinavabrikust, imetlesime 
õide puhkenud tundmatut 

põõsastikku roosade õitega 
ning peatusime esimese tule-
jagamispunkti ehk vesiveski 
hoone ees. Seejärel liikusime 
Metsa tänavale, jagades 
märgutuld nii  Oxforelli 
puhkekeskuses kui ka ümb-
ruses paiknevatele peredele, 
suundusime seejärel Pihlaka 
tänavalt üles Küüni tänavale, 
sealt juba Vanatoa tänavale, 
tagasi Pargi tänavale, võttes 
seejärel suuna Tade külla, et 
viia märgutuli süütamiseks 
nii Härma tee kui ka Saare 
tee koduväravateni.

Vahepeal muutus õhtu 
hämaramaks ja jahedamaks, 
suundusime tagasi Kose-Uue-
mõisa mõisa ette, et lõpetada 
2023. aastaks meie jüriöö 
märgutulede teekond.

Kose-Uuemõisa küla-
keskus tänab kõiki peresid, 
kes Jüriöö märgutuled 2023 
meeskonna lahkelt koduhoo-
vis või mõnes muus armsaks 
saanud kohas vastu võtsid. 
Täname Kose-Uuemõisa pil-
liklubi muusikalise etteaste, 
seltsingut Sügisrõõm kilu-
võileibade valmistamise ning 
Kose-Uuemõisa lasteaed-kooli 
toreda koostöö eest.

Loomulikult täname ka 
väsimatut tulekandjat alevi-
kuvanem Reinar Tõrukest ja 
tema vapraid saatjaid (Raina 
Kruus, Laura Lokotar, Emily 
Laur, Moona Grit Sults, Alek-
sander Malõš, Katrin Kruu-
samägi ja Viktoria Smirnova) 
ning kõiki teisi abilisi tule 
teekonnal.  

KAIRI REBANE

Ka Kose vallas tähistati 680 aasta  
möödumist jüriöö ülestõusust
Kose-Uuemõisa piirkonna koduhoovides süüdati jüriöö märgutuled, 
toimus ka traditsiooniline jüriöö lastejooks.

1973. aastast alguse 
saanud muu-

sikaklasside eestvedajateks 
Kose keskkooli juures olid Tiit 
ja Juta Helilaid, Viive Kübar, 
Anne Kruuse ning Mari Otsa. 
Õppida oli võimalik akordioni, 
viiuli ja klaveri erialal. 1978. 
aastast vormistati muusika-
õpetus ametlikult Kose muu-
sikakooliks, mille direktoriks 
sai Tiit Helilaid. 

Muusikakooli elu esimesi 
hingetõmbeid meenutas meie 
üritusel igihaljas ning igati noo-
ruslik klaveriõpetaja Maarja 
Laas, kes on töötanud kooli 
algusaastaist tänase päevani. 
1979. aastast lisandus ka puhk-
pilli eriala. Õpetajaks Kosele 
tuli noor G. Otsa kooli lõpetaja 
Olev Roosa ning maakoolile 
omaselt võttis õpetada kõikvõi-
malikud erinevad puhkpillid. 
Nüüd on koolis professio-
naalsed õpetajad nii flöödi, 
saksofoni, klarneti, fagoti kui 
ka vaskpillide erialadele. 1981. 
aastast on meie ridades endi-
selt akordioniõpetaja Karin 
Sarapuu, kelle innustusel Kose 
akordionistid ning vilistlaste 
ansambel „Kortsutaltsutajad“ 
valla lippu kõrgel hoiavad. 
Samast aastast töötab ka pal-
jude tublide klaveriõpilaste 
õpetajana Karin Kivisild.

Algusaastad tõid juurde 
hulgaliselt noori õpetajaid, mis 
andis koolile eriliselt noorus-
liku sära, tegutsemistahte ja 
ettevõtlikkuse. Tingimused 
olid kehvavõitu, kuid oma 
maja Pikal tänaval tekitas 
kodutunde nii õpilastele kui 
ka õpetajatele 35 aastaks. Pari-
matel aastatel oli õpetajaid üle 
20 ja sisseastumiskatsetel tung 
ülisuur – 57 last.

Ajad muutuvad, inimesed 
samuti… Nooruslikkus asen-
dub küpsusega, ettevõtlikkus 
tasakaalukuse ja soliidsusega. 
Üleelatud 90-ndad ning majan-
duskriisid on teinud meid tuge-
vamaks ja pannud uskuma, 
et muusikaharidus Kosel on 
jätkuvalt vajalik nii noortele, 
kohalikule kogukonnale kui ka 
ühiskonnale tervikuna. Kooli 
vilistlaste arv küündib juba 
350-ni, paljud lõpetajatest on 
valinud muusiku või muusika-
õpetaja elukutse.

Kümme aastat tagasi, 2013. 
aastal kolisime vastrenovee-
ritud õppehoonesse. Euro-
remonditud ruumid, suurte 

saalide olemasolu, tihe seos 
sama maja teiste asutustega 
andis ka koolile uue hingamise. 
2015. aastal asus kooli juhtima 
Tarmo Velmet, tänane hea kol-
leeg ja fagotiõpetaja. Uuenesid 
traditsioonid ning kool sai 
esmakordselt vilistlase Ülle 
Tõnuse poolt loodud imearmsa 
logo. Õpetajate read täienesid 
noorte andekate muusikutega, 
kes on väga head interpree-
did ja muusikalised eeskujud 
õpilastele. 2019. aastal võttis 
juhtimise üle vilistlane ning 
varasemalt Kose muusikakoolis 
õpetajana töötanud Kai Rei-Pi-
kajago. 2020. aastal toimus 
jälle muutus – muusikakool, 
spordikool, kunstikool ning 
valla robootikaringid ühendati 
suureks Kose huvikooliks. 

Õnneks jäi huvikooli juhiks 
endiselt meie armas Kai, kes 
oma õpetajate ja kooli hea-
olu eest jätkuvalt väsimatult 
tegutseb. Kunstiosakonnaga 
on koostööd kõige rohkem, 
kõledaid kooli seinu kaunis-
tavad nüüd värvikad maalid 
ning lavakujundus erinevatel 
üritustel on nende looming.

21. aprilli pealelõuna tõigi 
kokku need armsad inimesed, 
kellest koosneb meie kooli aja-
lugu. Kool on just seda nägu, 
millised on olnud sealsed õpe-
tajad ja õpilased. Kontsert oli 
mitmekesine – puhk- ja keelpil-
liorkester tõi lavale meie prae-
gused õpilased-õpetajad ning 
akordionivilistlased-õpilased 
koondusid omakorda suureks 
akordioniansambliks. Solisti-
dena esinesid professionaalselt 
huvikoolis õppivad vilistlased, 
õpetajad, meie kooli kasvandi-
kud MUBA-st ja EMTA-st. 
Hinge jäi tõeliselt soe tunne, 
sest muusika võidab ning seob 
inimesi. 

Peo kulgedes kuhjusid 
emotsioonid veelgi, vabal 
laval esinesid taas vilistlased 
lauludega, karmoškalugudega, 
erinevate ansamblikoosseisu-
dega ning soojade meenutus-
tega oma koolipäevist. Aega 
oli vähe, juttu oleks olnud 
veel palju-palju. Rõõm koh-
tumiste üle ja sära inimeste 
silmis kinnitas veelgi, et oleme 
teinud õiget asja. Loodame taas 
kohtuda juba viie aasta pärast, 
kui tähistame muusikahariduse 
50. juubelit.  

MAIU ROOSA,
Kose huvikooli klaveriõpetaja 

Muusikahariduse  
45 tegevusaastat Kosel
Mälestuste jagamiseks, kaunite lugude 
alguse meenutamiseks kutsusime Kosele 
kokku muusika- ja huvikooli 45 lennu 
vilistlased, endised õpetajad, sõbrad 
teistest muusikakoolidest ning külalised – 
muusikahariduse toetajad.

Jüriöö märgutulede meeskond.            FOTO: ERAKOGU

Kontserdil esinesid lap-
sed ja noored valla 
koolidest ja lasteae-
dadest. Esineti järg-

mistes vanuserühmades: 3–4 a,  
5–6 a, 7–9 a, 10–12 a, 13–15 a 
ja 16–18 a. Kokku astus laval 
üles 47 laululast. Kontserti 
kuulasid muusikavaldkonna 
professionaalid Jaanika Sil-
lamaa, Teele Utt ja Steven 
Ilves, kes aitasid välja valida 
Kose valla esindajad Harjumaa 
laululapse kontserdile, mis 
toimub 5.–6. mail Arukülas. 
Rõõm laulmisest ühendas 
kõiki esinejaid ning saalis neile 
kaasa elama tulnud publikut. 

Kontserti aitas ette valmis-
tada ja läbi viia meeskond 
koosseisus: Kerli Sild, Maila 
Rebane, Kersti Vaab, Külli 
Raamat, Meeli Tõnismaa, 
Gerli Turmann, Andres Kullo.

Aitäh  laululaste le  ja 
nende juhendajatele! Aitäh 
korraldusmeeskonnale! Aitäh 
toetajatele: Kolu Küla Köök 
ja Roverto OÜ.

Soovime Kose valla lau-
lulastele edu ja kordaminekut 
Arukülas!  

MARGIT EERIK
Kose valla kultuurinõunik

Päev täis muusikat ja päikest
1. aprillil toimus Kose kultuurikeskuses 
valla väikeste ja suurte solistide kontsert 
„Kose valla laululaps 2023“.

Kose valla laululapsed, kes lähevad  
5.–6. mail Kose valda esindama Arukülla

• 3–4-aastased:
Keily Allak (õpetaja Kaidi Randmaa).
• 5–6-aastased:
Hiie Lumi Rodin (õpetaja Kaili Pern);
Mariell Mittal (õpetaja Anneli Juhanson).
• 7–9-aastased:
Eliise Kurg (õpetaja Kaili Pern);
Lenna Rohi (õpetaja Marika Rohtsaar).
• 10–12-aastased:
Katriin Randorg (õpetaja Marika Rohtsaar);
Marta Uustalu (õpetaja Kärt Männa).
• 13–15-aastased:
Robin Metsis (õpetaja Filipp Varik);
Pille-Riin Pulman (õpetaja Madli Ainsalu).
• 16–18-aastased:
Oto-Ben Karjamaa (õpetaja Heli Sepp);
Getter Pluss (õpetaja Taavi Immato).

ja õppejuht
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Räsitud serva aurumispind 
on hulga suurem, lible kuivab 
otsast ära ja muutub heledaks. 
Õhtupoole on ka jahedam ning 
siis väldime laiali piserdatava 
kastmisvee aurustumist õhku 
ja hoiame kokku vett. 

Ära kasta ajavahemikel 
kell  7–9 ja 18–22
Veevärgi ülekoormamise ning 
veepuuduse vältimiseks oleks 
suureks abiks, kui kastmist 
välditakse ajavahemikel 
7.00–9.00 ja 18.00–22.00, sest 
nendel kellaaegadel tarbitakse 
ühisveevärgist tarbevett kõige 
enam. 

P õ h j a v e e r e s s u r s s  o n 
piiratud, see ei ole lõputu 
loodusvara ning seda ei tohi 
kasutada rohkem, kui on selle 
taastumismäär. Põhjavett 
peame kaitsma ja igapäevaselt 
kasutama mõistlikult, et seda 
jätkuks ka meie järeltulevatele 
põlvedele. 

Seadused ei kohusta vee-et-
tevõtet kehtestama tingimusi, 
mis soodustaks tarbevee kasu-
tamist kastmiseks. Veeteenuse 
hinna kujundamisega tuleb 
muu hulgas soodustada võima-
likult säästlikku veekasutust 
ja põhjavee liigvähendamise 
vältimist (veeseadus § 29 lg 
1). See on kooskõlas ka põhi-
seaduse §-st 5 tuleneva loodus-
varade säästliku kasutamise 
põhimõttega. Ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni seaduse 

§ 14 lg 8 sätestab, et reovee 
ärajuhtimise ja puhastamise 
hinna arvestamise aluseks võe-
takse ühisveevärgist võetud 
vee kogus. Oleme seni teinud 
selles põhimõttes oma klien-
tidele erandi ning lubanud 
kastmisvett eraldi arvestada 
ja selle eest tasuda ainult tar-
bevee hinnaga. 

Aga ka erandi puhul tuleb 
arvestada üldiste huvidega, sh 
põhjaveevaru kaitsega ja teiste 
ühisveevärgist vett saavate 
inimeste huvidega. Inimesed 
vajavad ka kuivemal perioodil 
joogiks ja olmetarbeks piisa-
vas koguses vett ning see on 
kaalukam, kui soov kasutada 
põhjavett kastmiseks soodus-
tingimustel.

MARGUS PROOS
OÜ Kose Vesi juhatuse liige

Eesti inimesed peavad 
iseenesest mõisteta-
vaks, et puhas vesi 
on olemas ja ei saa 

kunagi otsa. Elame ju paras-
vöötme kliimapiirkonnas, 
kus veepuudust ei ole. Väga 
paljudes maailma riikides see 
nii ei ole – 2 miljardil inimesel 
maailmas puudub puhas joogi-
vesi. Ja kas ka meil ikka alati 
puhast vett lõpmatult jätkub?

Põhjavesi moodustab 
maakera veevarudest 
sajandiku
Inimese jaoks on oma tarbimis-
väärtuselt kõige kvaliteetsem 
ja sobivam vesi põhjavesi, mille 
kasutamine maailmas on kas-
vanud viimase 50 aasta jooksul 
enam kui kolm korda. Peaaegu 
pool kogu maailmas kasuta-
tavast joogiveest ja umbes 
38% niisutusveest pärineb 
põhjaveest.

Maakeral leiduvast veest 
on 97% soolane ookeanide 
vesi ning ainult 3% magevesi. 
Mageveest omakorda 69% on 
liustike vesi, 30% põhjavesi, 
0,8% igikeltsa vesi ja 0,4% 
pinna- ning atmosfääri vesi. 
Seega moodustab põhjavesi 
maakera veevarudest ainult 
1% . 

Eestis saab ühisveevär-
kidest joogivee kvaliteediga 
vett, millest 70% on põhjavee 
päritoluga. OÜ Kose Vesi 
poolt veevõrku antav vesi on 
samuti maapõuest ammutatud 
väärtuslik põhjavesi. Põhja-
vesi on maapinnast allpool 
olev vesi, mis on kas inimese 
elueaga võrreldes taastuv või 
taastumatu loodusvara. 

Mida sügavamatest vee-
kihtidest vett ammutada, seda 
raskemini taastuv seal asuv 
põhjavesi on. Kose, Oru ja 
Vardja asumite ühisveevärkide 
puurkaevudest pumbatakse 
vett ca 160 m sügavusel paik-
nevast ordoviitsiumi-kamb-
riumi põhjaveekihist. 

Teistes OÜ Kose Vesi tee-
ninduspiirkonna asulates pum-
batakse vett välja ligikaudu 
70 m sügavusel paiknevast 
ordoviitsiumi põhjaveekihist. 
Nii ordoviitsiumi kui ordoviit-
siumi-kambriumi põhjavett 
loetakse üldiselt taastuvaks 
ressursiks, kuid tundlikuks 
reostuse ja kliimamuutuste 
suhtes. 

Kesk-Eestis on ordoviit-
siumi-kambriumi veekihi 
põhjavesi isotoopanalüüside 

alusel liustikupäritolu vee ja 
vanema soolase põhjavee segu, 
mistõttu võib selle veekihi vett 
siin piirkonnas lugeda taastu-
matuks maapõueressursiks. 

Hea kvaliteediga ordoviit-
siumi-kambriumi põhjavee 
kasutamist piirab eestkätt 
selle põhjaveekihi väike vee-
andvus. Seetõttu võib neist 
veekihtidest veevõtu järsu 
suurenemise korral tekkida 
probleemid vajaliku koguse 
vee kättesaamisega. 

Ühes kuus 160 
kuupmeetrit põhjavett 
muru kastmiseks?
2022. aasta suvel oli pikad 
põuaperioodid. OÜ Kose 
Vesi teeninduspiirkondades 
kasvas väljapumbatud vee 
kogus neil kuudel 30%, mis 
pani mingitel hetkedel proo-
vile ka meie pumbajaamade 
veeandmise ning inimeste tar-
beveega tagamise võimekuse. 
Rekordeid löödi ka kastmisvee 
kasutamises. Ühe kuuga suut-
sid mõned kinnistuomanikud 
kastmiseks kasutada 160 m³ ja 
enam hinnalist, joogivee kvali-
teedini puhastatud põhjavett. 
Kas lugeja kujutab ette seda 
kogust? 

Üks kuupmeeter on meeter 
korda meeter korda meeter 
mõõduga kuubik. Ja pange 
neid kuubikuid siis mõttes oma 
koduõuele maha 160 tükki. 
Terve õu saab nendega kae-
tud. Reeglina kasutasid sellist 
kogust kastmisvett uusaren-
duste inimesed, kes püüdsid 
niimoodi oma värskelt rajatud 
koduaia ka põua ajal rohe-
lisena hoida. Et aga sellistel 
kinnistutel on aegade jooksul 
tihenenud mullakiht ehitus-
tööde ajaks ära kooritud ning 
pärast tagasiveetud mullakiht 
on kohev, tihenemata, imbub 
kastmisvesi mullast hooga läbi 
ning taimede juured on ikkagi 
kuivas ja muru kuivalapiline. 
Seega ka sellises koguses vee 
maha valamine ei aita.

Kogume ja kasutame 
sademe- ja 
drenaaživett
Kuidas aga vältida oma aia ära 
kuivamist ning mis oleks ühis-
veevärgist võetavale kastmis-
veele alternatiiviks? Esmalt 
ikka sademe- ja drenaaživee 
kogumine. Sademevesi on 
oluliselt pehmem veetrassi 
omast, tavaliselt neutraalse 
happelise reaktsiooniga. 

Peale selle on temas kõrge 
lahustunud hapniku sisaldus 
ning ta alati kastmiseks sobiva 
temperatuuriga. Kõik need 
omadused teevad sademevee 
väga väärtuslikuks just taime-
dele. Ning ta on käes tasuta!

Kõige lihtsam viis vih-
mavee kogumiseks on panna 
tünnid vihmaveetorude ja 
äravoolurennide alla. Veidi 
keerulisem ja kulukam on 
vihma- või drenaažitorustiku 
äravoolukoha lähedale panna 
maa-alune veemahuti. Selline 
mahuti toimiks ülevoolu põhi-
mõttel. Kui mahuti saab täis, 
siis ülejäänud vesi voolab edasi, 
kas tsentraalsesse drenaaži 
või suunatakse mujale loodu-
sesse. Mahutist on võimalik 
pumpade ja automaatika abil 
vett väga mugavalt kasutusse 
võtta. Näiteks automaatselt 
käivitada teatud kellaajal 
muru või aiamaa kastmine. 
Korraliku maa-aluse mahuti 
hinna suurusjärk on ca 300 
eurot/m3.

Kasta peenraid, mitte 
muru
Mõtlema peaks ka mida, millal, 
kuidas kasta ning kas saaks aia 
kastmise vajadust üldse vähen-
dada? Mõistlik on koduaias 
kasta tarbeaeda – peenraid ja 
kasvuhoonet. Esimesel aastal 
peale puuistikute istutamist on 
vajalik kuival ajal kord-kaks 
nädalas ka neid kasta. Kind-
lasti on ebamõistlik iga päev 
lihtsalt kasta suuri murualasid. 
Kasta oleks alati parem üks 
kord ja korralikult, kui iga 
päev ja natuke. 

Sage ja ebapiisav kastmine 
meelitab muru juured pind-
misesse kihti, mis on murule 
kahjulik. Liiga tihe kastmine 
võib aga viia mullast välja ka 
vajalikud toitained. Mulla 
niiskust saab hinnata kõige 
paremini, kui torgata näpp 
mulda. Mulla niiskus on õige, 
kui mulda pistetud näpu all 
on tunda niiskust. Vaja on ka 
jälgida, et vihmutitest tulev 
vee hulk ei ületaks mulla 
veeimamise võimet. Kui vesi 
hakkab maapinnal voolama, 
tuleb reguleerida kastmissüs-
teemi veetootlust väiksemaks.

Muru kuivamise 
põhjus võib olla algses 
kokkuhoius
Et aias murualad kuumal ajal 
ära ei kõrbeks, tuleks tekitada 
aeda puude ja põõsastega var-

jualasid. Muru ära kuivamise 
vältimiseks peab muru olema 
rajatud ja hooldatud õieti. 
Alusmuld peab olema tihen-
datud ning minimaalselt 12 
cm paksune saviliiv muld. Siin 
tehtud kokkuhoiust algavadki 
tavaliselt põhjused, miks muru 
ei kasva ja kuivab. 

Uue maja ümber maha 
laotatud suvaline tumedat 
värvi ja mullalaadne muru-
taimedele sobimatu pinnas 
kuivab hiljem kas kohe läbi või 
vastupidi, lirtsub jala all peale 
iga vihmahoogu. Muruseeme 
peab olema valitud selline, mis 
sobib tulevase kasutusega – 
varjuaeda varjumuru, tugevalt 
tallatavale alale tallamiskindel 
muru, madalalt niidetavasse 
kohta sellist niitmist taluv 
muru. Põuakindla muru koos-
tises on alati näiteks punane 
aruhein. 

Muru tuleks niita, kui 
selle kõrgus on umbes 10 cm. 
Põuaperioodil ei tohiks muru 
üldse niita. Siis on soovitatav 
lasta muru veelgi kõrgemaks 
kasvada, sest nii loob muru 
endale ise varju ja takistab 
ära kuivamist. Pärast muru 
niitmist võiks olla selle kõrgus 
5–6 cm. 

Õigem on niita õhtupoo-
likuti, et päike just lõigatud 
kõrreotsi ei kõrvetaks. Muru-
niiduki tera peab olema terav. 
Nüri tera ei lõika, vaid rebib 
ja jätab lible serva sakiliseks. 

KORRALDUS

Piirang vee kasutami-
seks kastmisel
Alates 1. maist 2023 kehtib 
OÜ Kose Vesi klientidele 
kastmisvee puhul järg-
mine piirang: 

kalendrikuus kuni 10 m3 
kasutatud kastmisveele 
kehtib soodushind, mis on 
võrdne kehtiva tarbevee 
hinnaga (täna km-ga 2,08 
eurot/m³);

kalendrikuus 10 ja enam 
m3 kasutatud kastmis-
veele kehtib hind, mis on 
võrdne kehtiva tarbevee 
ja reovee puhastamise 
koondhinnaga (täna 
km-ga 6,05 eurot/ m³);

kastmisvee eraldi mõõt-
miseks ja arvestamiseks 
peavad olema täidetud 
OÜ Kose Vesi tingimused 
(https://www.kosevesi.ee/
kliendile/kastmisvesi/).

Teadmiseks: kastmisvee 
eraldi mõõtmise ning 
arvestamise on täielikult 
lõp etanud näiteks Kiili, 
Harku, Rae ja Viimsi vald.

KOSE VALLAVALITSUS

Ühisveevärgist võetava kastmisvee  
kasutamisele hakkab kehtima piirang
Saabuvad kuumad ja kuivad suvepäevad toovad päevakorda jälle kastmisvee küsimuse, sest kõrbevat muru 
ja närtsinud taimi on kõige mugavam kasta ühisveevärgist tuleva veega. Avad kraani ja vesi tuleb. Aga kas 
see on ka mõistlik, soodsam ja millised on sellele alternatiivid?
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TULE ÕPPIMA 

KOSE HUVIKOOLI 

MUUSIKAOSAKONDA!

Sisseastumiskatsed  
31.05  kell 15.00 - 19.00

Samal päeval ka pillide tutvustused
klassides algusega 14.00

Katsetele registreerimine  kooli  kodulehel 
www.kosehuvikool.ee/sisseastujale

Täpsem info:
muusika@kosehuvikool.ee

Võta heaks, 
armas  
kodukoht!

Nagu ürituse nimest 
võib  oletada – 
„Meie valla (mini) 
täika“ – otsustas 

korraldusnaiskond muuta 
ürituse kontseptsiooni ning 
taaskasutuspäevale oodati 
kauplema eelkõige meie valla 
kõige pisemaid ja tegusamaid 
lapsi-noori, muutes müügi-
päeva mini taaskasutuspäevaks 
– eesmärgiga suunata meie 

piirkonna lapsi juba varases 
nooruses teadlikumalt tarbima, 
asju taaskasutama ja prügi 
paremini sorteerima.

See meil ka õnnestus!
Kohale ilmus ligi kolm tosinat 
usinat, särasilmset, pisikest 
kauplejat nii Kose-Uuemõi-
sast, Tadelt, Kreilt, Kivivõh-
mast, Tuhalast, Saulast kui 
ka Koselt. Kaubaks müügi-

lettidele toodi kõike, millest 
ise välja sirgutud või mille 
põnevus kadunud, leidus ka 
imemaitsvaid isevalmistatud 
küpsetisi, laste lemmikut 
suussulavat Popo jäätist ning 
müügilettidelt ei puudunud 
ka kohalik lastele mõeldud 
Pehmelõksu toode.

Nagu ikka messidel või 
turupäevadel kombeks, kuu-
lus ka meie taaskasutuspäeva 

ülitublide minipäevajuhtide 
Anett Kornaki, Jette Marie 
Arrase ja Harriet Soontaga 
kohustuste hulka ka müüjate 
intervjueerimine oma kauba 
tutvustamiseks. Nähes ja kuul-
des meie säravate minipäeva-
juhtide julgust ja pädevust, 
võib julgelt välja hõigata, et 
Kose vallas on sirgumas uued 
silmapaistvad kommunikat-
siooni- ja õhtujuhid.

Kevadine minitäika taaskord Kose-Uuemõisa külakeskuses
Juba alates 2019. aastast on aktiivsed Kose-Uuemõisa kogukonna liikmed 
korraldanud aprillikuus kevadist kapituulutust ehk taaskasutuspäeva Kose-Uuemõisa 
külakeskuses, käesoleval aastal otsustati aga korraldada päev pisut erinevalt – minilt.

Kuna aprillikuud peetakse 
Kose vallas nii looduse- kui 
naljakuuks, siis laada prog-
rammi vaheampsudena kõlasid 
nii Juku süütud naljakesed 
kui ka imelised lastelaulud 
minipäevajuhtide esituses.

Oksjon abivajavate 
loomade heaks
Üks põnevam kogemus nii 
läbiviijatele kui ka müüjatele 
oli esmakordne heategevuslik 
oksjon, mille käigus kogutud 
60 eurot otsustati üheskoos 
annetada MTÜ-le Loomapääs-
tegrupp. Hea meel on toetada 
looduskuul just abivajavaid 

loomi.Päevaprogrammis olid 
ka taaskasutustöötuba lastele 
Kristiina Tõrukese eestveda-
misel, aga ka väärtuslik info-
tund lastevanematele, kus oma 
teadmisi looduslike eeterlike 
õlidega kodu puhastamisest 
jagas lahkelt meie aleviku 
õlivõlur Janely Buht.

Laadalisi kostitas Kose- 
Uuemõisa alevikuvanem Rei-
nar Tõruke oma toimekate 
lastega Tõrukeste minikohvi- 
kus.

Aitäh kõigile elamusrohke 
päeva eest!

KAIRI REBANE

„Teeme ära!” talgute, 
Pärandivaderite ja 
Kose valla loodus-

kuu kampaania „Plogginguga 
Kose vald teadlikumalt 
puhtaks!” raames tegi 21. 
aprillil kogu Kose-Uuemõisa 
koolipere head. 

Ilm oli soe ja päikese-
line. Kaasa võeti töökindad, 
rehad, kärud ja oksakäärid. 
1. ja 2. klass tegid staadio-
nil ploggingut, 3. ja 4. klass 
kelgumäel ning mööda eri-
nevaid pargiteid saadi kokku 
kabeli juures. 

Lõigati võsaoksi, koris-
tati kabelit, riisuti lehti ja 
korjati prügi, mida inimesed 
olid kahjuks maha visanud. 
Kõik need kohad said jälle 
puhtaks ja ilusaks. Pärast 
tundsid töötegijad rõõmu 
korras pargi ja kodukoha 
pärandi üle. 

MIRJAM EHRPAS,
Kose-Uuemõisa laste-

aed-kool, 3. klass

Looduskuu raames toimu-
sid erinevad filmiõhtud, 
loengud, näituste ava-
mised, matkad, meister-

damised, teadmiste jagamised, 
aga ka korrastustööd ja talgud. 
Mitmeid looduskuu tegemisi 
suunasid Kose valla koolid, 
kultuuri- ja haridusasutused 
ning noortekeskused koos ühtse 
eesmärgi nimel kokku tulema 
ja tegutsema, millega jäid kõik 
osapooled väga rahule.

Kose valla elanikele toimus 
terve kuu väldanud tegevusi, 
mida võib nimetada ka väl-
jakutseteks. „Plogginguga 
Kose vald teadlikult puhtaks 
aprillikuus“ kutsuti aprillikuu 
jooksul liikuma ning lume alt 
välja sulanud sodi üles kor-
jama, et viia see sinna, kus selle 
koht peaks olema – sorteeritult 
prügikastis. Fookuses oli soov 
tõsta teadlikkust prügi sortee-
rimisest.

Väljakutsega „Raamat saab 
uue elu“ kutsus Kose-Uue-
mõisa raamatukogu üles oma 
vanadele raamatutele uut elu 
leidma. Sellest said innustust 
Kose Murdmatud Kunstni-
kud, kelle näitust „Portreed 
vanast raamatust“ saab vaadata 
Kose-Uuemõisa raamatukogus.

Kose-Uuemõisa  käsi-
tööklubi eestvõttel toimus 
isetehtud linnupesakastide 
konkurss, valminud pesakas-
tidest seati Kose-Uuemõisa 
parki üles pesakastide allee, 
toimus parimate valimine.

Avati mitu toredat 
näitust
Kose bussijaamas on avatud 
välinäitus „Linnud“ ning bus-
sijaama ootepaviljonis näitus 
„Sõidame bussiga“. 

Kose vallamaja akendele on 
üles riputatud Anne Aaspõlu 
loodusfotode näitus.

Valla looduskuu tõi fookusesse loodus- ja keskkonnateemad
Aprill oli Kose valla looduskuu. Kolmandat 
aastat toimunud looduskuul keskenduti 
looduse ja keskkonnaga seotud 
rõõmudele ning valukohtadele. 

Kose kultuurikeskuses 
avati Kose valla õpilaste näitus 
„Koos olek”, kus on näha Kose 
valla koolide, noortekeskuste, 
Kose kunstikeskuse Loel stuu-
dio õpilaste tööd.

Habaja külakeskuses on 
avatud Oru põhikooli õpilaste 
ja õpetajate linnufotode näitus.

Kose raamatukogus avati 
raamatunäitus „Eesti mat-
karajad“ reisiteatmikest ja 
matkaraamatutest. 

Kose kultuurikeskuses toi-
mus dokumentaalfilmiõhtu 
„Suur soo“, misjärel oli koh-
tumine režissööri Remek Mee-
lega. Lasteaialastele näidati 
dokumentaalfilmi „Tammepuu 
südames“. 

Toimus loenguid ja 
infotunde
Kose-Uuemõisa külakeskuses 
toimus loeng looduslike eeter-
like õlidega kodu puhastami-
sest. Kose kultuurikeskuses 
toimus Kristi Raava loeng 
„Loodus ja vaimne tervis“. 

Maitse- ja söögitaimi 
meie oma kodukoha metsikus 

looduses õpetas tundma Pille 
Preegel.

Ardu koolis toimus Kose 
valla õpilaste kunstipäev, kuhu 
olid kaasatud osalema Kose 
valla koolid, noortekeskused, 
Kose kunstikeskus, Loel stuu-
dio. Habajal toimus infotund 
prügi sorteerimisest.

Liikumisaastal 
propageeriti liikumist 
looduses
Naiskodukaitse Kose jaoskonna 
eestvõttel toimus Kosel sini-
lillematk.

Vankrikõnd kodukandi loo-
duses ning beebide ja väikelaste 
võimlemistund looduses toimus 
Teele Toomväli juhendamisel.

Koolivaheajal sai teoks 
kerge matk ja aaretejaht 
Kose-Uuemõisa mõisapargis.

MTÜ Loodusmaa korralda-
misel toimus Saula Siniallikatel 
mänguline avastusmatk lastele 
ja peredele. 

Kose-Uuemõisa külakes-
kuses toimunud „Meie valla 
mini täikal“ propageeriti 

taaskasutust ja säästlikku elu-
viisi just laste ja noorte seas. 
Habajal ja Kose-Uuemõisas 
korraldati kodukandi korras-
tamiseks talgupäev.

Looduskuu kontsert-tänu-
õhtule Habaja külakeskusesse 
oodati kõiki looduskuu raames 
sündmuseid korraldanud osa-
pooli, et üksteise tegemiste 
kohta kuulda ja omavahel 
tuttavaks saada ning tegijaid 
tänada. Meeleoluka kontser-
diga esines ansambel Duo Ruut. 

Täname kõiki inimesi ja 
organisatsioone, kes aitasid 
looduskuu kalendrit põnevate 
ürituste ja ettevõtmistega täita: 
Kose kultuurikeskus, Kose raa-
matukogu, Kose noortekeskus, 
Ardu kool, Ardu noortekeskus, 
Kose-Uuemõisa külakeskus, 
Kose - Uuemõisa raamatukogu, 
Kose-Uuemõisa alevikuselts, 
Oru põhikool, kunstistuudio 
Loel, Habaja külakeskus, 
Habaja noortekeskus, Kose 
huvikool, MTÜ Loodusmaa, 
Naiskodukaitse Kose jaoskond, 
Indrek Mikk.

LOODUSKUU TOIMKOND
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JÄÄDAVALT 
LAHKUSID

Südamlik kaastunne Annelile 
armsa

EMA  

surma puhul

Naiskodukaitse  
Kose jaoskond

95
MEIDA LUTSOJA

90
EVI SAVOLAINEN
ÕIE-AURELIE NEITOV
MAIMU MATTEUS

85
EDA-MAI JÄRVELAID
LEIDA KOTKAS
HEINO MAISTE

80
MARET UUSMAA

75
ENN TALIOJA
PEETER PETERSON
SIRJE AAS

PALJU ÕNNE 

70
JÜRI UMALAS
NADEZDA ERSHOVA
VÕIMU ABRAMSON

TEATED

kuupäev kellaaeg
2.05 10.00–20.00 treening
3.05 10.00–20.00 treening
4.05 10.00–20.00 treening
5.05 10.00–20.00 treening
6.05 10.00–20.00 treening
7.05 10.00–20.00 treening
10.05 10.00–20.00 treening
11.05 10.00–21.00 treening
12.05 10.00–20.00 treening
15.05 10.00–20.00 treening
16.05 10.00–20.00 treening
17.05 10.00–20.00 treening
18.05 10.00–20.00 treening
19.05 10.00–20.00 treening
20.05 10.00–20.00 treening
21.05 10.00–20.00 treening
24.05 10.00–20.00 treening
25.05 10.00–20.00 treening
26.05 10.00–20.00 treening
29.05 10.00–20.00 treening
30.05 10.00–20.00 treening
31.05 10.00–20.00 treening
1.06 10.00–20.00 treening
2.06 10.00–20.00 treening
3.06 9.00–21.00 treening
4.06 10.00–21.00 treening

Kose-Risti laskepaika haldab Kose-Risti Spordi- ja Vabaaja 
Keskus MTÜ. Vastutaja: Toomas Kutsar.
Telefon 501 8294, e-post kosesvk@gmail.com.  

Treeningud 
 Kose-Risti  

laskepaigas Ajavahemikul 29. märts kuni 
25. aprill registreeriti:
• 90 juhtumit
• 7 väärtegu
• 9 kuritegu
• 5 liiklusõnnetust
• 5 lähisuhtevägivalla 

juhtumit

Alaealised
Koolikiusamine on probleem, 
mille vastu võitlemisel on meil 
kõigil võimalik kaasa aidata.

Kiusamine võib väljen-
duda järgnevalt:
• kehaline (löömine, tõuka-

mine, asjade ära võtmine, 
ruumi kinni panemine jne);

• hingeline (ähvardamine, 
alandamine, narrimine, 
tõrjumine, jälitamine jne);

• küberkiusamine (salaja fil-
mimine, solvavad SMS-id 
jne).

Peamiselt  kiusatakse 
teisi põhjusel, et laps ei oska 
teisiti sõpru leida ega hoida. 
Lapsel puudub süütunne ja 
võime mõista teiste tundeid 
ning on võimalik, et ta on ise 
kogenud vägivalda või seda 
pealt näinud. 

Kui kiusamine on toime 
pandud koolis, siis tuleks 
jääda rahulikuks ning esi-
mesel võimalusel teavitada 
vägivallajuhtumist kooliga 
seotud isikuid (klassijuhataja, 
psühholoog, sotsiaaltöötaja, 
logopeed, direktor vm). 
Samuti tuleb teavitada oma 
vanemaid. Helista üleriigili-
sele lasteabitelefonile 116111.

Kiusamisest kõnelemist 
häbenetakse ja arvatakse, 
et rääkimine muudab asja 
hullemaks. Kiusamisest rää-
kimine ei ole kaebamine – see 

on enese ja teiste kaitsmine!

Kergliikuriga ohutult!
Kergliikur on istekohata 
elektri jõul liikuv sõiduk, 
näiteks elektriline tõukeratas, 
elektrirula, tasakaaluliikur või 
monoratas. 

Kergliikuriga liikleja on 
juht, ta peab liigeldes järgima 
juhi liiklusreegleid:
• juhtida tohib ainult kainelt;
• tagada tuleb jalakäijate 

ohutus;
• järgida tuleb parempoolset 

sõidukite liiklemise korda;
• ei tohi tegelda kõrvaliste 

tegevustega;
• parkimisel tuleb arvestada 

kaasliiklejatega. 
Kergliikuri valmistajakii-

rus ei tohi olla suurem kui 25 
km/h. Kergliikuritega, mille 
valmistajakiirus on suurem 

kui 25 km/h, ei ole lubatud 
liigelda avalikus liiklusruu-
mis. Taoliste sõidukitega tuleb 
liigelda kinnisel või liiklemi-
seks suletud territooriumil. 
Kergliikuril tohib sõita ainult 
üksi!

Kiiver
Kiivri kasutamine on kohus-
tuslik alla 16-aastastel jalgrat-
turitel ja kergliikuri juhtidel. 
Peavigastuste vähendamiseks 
kanna jalgratta või elektri-
tõukerattaga sõites alati 
jalgratturikiivrit! Eeskuju 
on nakkav!
Ohutut liiklemist! 

GITTE LEES
Kose piirkonnapolitseinik

Aprillikuu õiguskorra ülevaade 
POLITSEI ANNAB TEADA

AVO ALJAS
ARVI INDUS    
ANTS AASJÄRV   
TÕNU EVARTOV   
ANTS PARVE   
ANNE LUSTI

GUNNAR TINT 
EMMA KLAUS 

SÜNDISID
LUKAS MATSON  
MÄRTEN TAMM  
KARL JOOSEP KORN
RON ADISSOV  
MARILIIS VIIUL  
KIRKE KUUSENÕMM 
RONJA VISK    
IIRIS MÜNTER 

JOHAN KALLAS 
ARON KASKMAA 
JOHANNES PARVE 
KARLIS-RAFAEL VERLIN 
HARRIET PAJUPUU 
EMMA ROOMET 
  

MÄRTSIS

MÄRTSIS

APRILLIS

APRILLIS
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169.- €
199.-

AKUOKSASAAG STIHL GTA 26
Komplektis aku, laadija,  
transportkohver jne.

www.aiataht.ee www.facebook.com/aiataht

KÕIK VAJALIK KODUAIA JA KRUNDI 
HOOLDUSEKS

380.- €
515.-

99.- €
149.-

189.- €
269.-

AIATÄHT SAKU: Tehnika 7 (Saku keskel E-Tehno autoülevaatuspunkti kõrval)
AIATÄHT TALLINN: Tuleviku tee 10, Peetri (Tallinna piiril, Tartu mnt. ääres)

E-R 9 – 18 ja L 10 – 13 
TALLINN Tel: 5558 5709  SAKU Tel: 5324 4296 E-post: info@aiataht.ee

TEHNIKA MÜÜK, HOOLDUS, VARUOSAD JA RENT
VÕTAME SINU TÖÖRIISTAD KEVADHOOLDUSESSE!

HÜDRAULILINE 
PUULÕHKUJA  
VARI 5TON
Tugijalgadega.

Kingituseks  
töökindad WorkSafe!

VEE- JA  
TOLMUIMEJA 
STIHL SE 33
Lisaks puhumis-
funktsioon.

MOOTORSAAG STIHL MS 170
Väike, kerge ja võimekas.

E-R 8-17.00  Vahtra 19, Kose
Tel: 6756333, 5188220

UUS! 3D SILDADE 
REGULEERIMINE 
● Autode hooldus ja remont,   
   diagnostika.

● Rehvitööd.

● Autode, busside, veo-
  autode kere- ja värvitööd.

GA A S I G R I L L I D
P E L L E TG R I L L I D

S U I T S U A H J U D

GRILLIGURU GRILLIKAUBAMAJA

AVATUD
T-R 11.00-18.00

ALLIKA tee 2, PEETRI, 75312, RAE vald

GRILLIGURU.EE

IRIMID 
HINNAD! 

ISV00DRLL�U 
alates 8.20 €/m 2

SSID, -�A 
D 
0 

Kohalevedu kraanaautoga.  OÜ INVESTER
Paide, Prääma  • Info 510 5565

invester@invester.ee

Vaata kumafoto.ee

Fotoraamat–
kingitus, mis läheb südamesse!
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ERAKUULUTUSED
MÜÜK

 ▶ Värvitud voodrilaua, põranda- 
laua, tuulekasti-, terrassi- ja 
saematerjali müük. Vedu üle 
Eesti tasuta. Tel 5373 1117,  
www.espuit.ee

 ▶ Müüa saetud ja lõhutud küt-
tepuud pikkusega 30–60 cm. 
Pakkuda ka võrkkotis kuivi küt-
tepuude tootmisjääke. Kojuve-
du. Võtame tellimusi vastu iga 
päev. Tel 522 7345,  
marek406@gmail.com

 ▶ Müüa garaažiuksed, suured 
ja väikesed. Lisaks rulluksed ja 
suured voldikuksed. Müük, re-
mont, automaatika, paigaldus. 
Tel 5698 0540, Wiru Uks Tallinn 
OÜ, www.wu.ee

 ▶ Müüa laagerdunud hobusesõn-
nik 7 € / 80 l kott, männikooremults 
7 € / 80 l kott. Vedu tasuta.  
Tel 5341 1252

 ▶ Toore halli lepa küttepuu müük. 
Saetud ja lõhutud puid on võimalik 
tellida mõõdus 30-60cm. Hind sõl-
tuvalt pikkusest ning kogusest 70-
80€/rm, transport hinnas, min 5rm. 
Võimalik tasuda arvega, KM ei lisan-
du. Info 5694 0004

 ▶ Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud: lepp, sanglepp. Hinnad vasta-
valt pikkustele 75–85 €/rm. Trans-
port tasuta. Lisaks arve tegemise 
võimalus. Küsi julgelt pakkumist. 
Tel 516 0843

 ▶ Puitmaterjalide müük &  
transport,info@sammmets.ee, 
 tel +372 552 0524

 ▶ Soodushinnad otse tootjalt. Kan-
diline pakitud kase-, sega-, tume- 
või turbabrikett, preemium pellet  
6 ja 8mm, pakitud kivisüsi, kuivad 
kütteklotsid võrgus. Vedu üle Eesti. 
Tel 506 8501

 ▶ Teisaldatavate alumiiniumist ka-
tuseredelite valmistamine ja müük. 
Töötasapinnad redelile.  
Tel 503 8628, katuseredel24.ee

OST
 ▶ Ostan kasutult seisma jää-

nud või kiirmüügihinnaga sõi-
dukeid. Toimivaid, avariilisi, rike-
tega, arvelt maas, vanu ja liht-
salt seisvaid. Järgi tulen puksiiri-
ga ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise.  
Tel 5618 8671, www.seisevauto.ee

 ▶ Igas seisus autode kokkuost 
ja ARKist kustutamine. Pakkuda 
võib nii sõitvaid, kalleid, kui ka 
romusid. Tel 5823 8310

 ▶ Ostame Teie remontivajava, rik-
kega või avariilise sõiduki! Kustuta-
me arvelt, tasume kohapeal sulara-
has ja äravedu treileriga! Kõik pak-
kumised oodatud. Tel 5552 2223

 ▶ Ostan kõiki Toyota marki sõidu-
keid. Tel 5896 1576

 ▶ Kodu rajada sooviv noorpere soo-
vib leida maatükki krundi jaoks.  
Eelistaks Kolu, Saula, Nõrava, Oru, 
Tuhala, Kata, Tammiku piirkonda.  
Kontakt 5696 3626

 ▶ Ostan vanaaegseid jalgrattaid, 
sääreväristajaid, nende raame ja 
muid osi. Ostan Vene autode/moo-
torrataste osi. Tel 510 2349

TEENUS
 ▶ Ekspress kaubaveod ja kola-

takso-vanaraua, vana mööbli ja 
kodumasinate äravedu. Autode 
ost. Veoteenus/kolimine.   
Töötame 7 päeva nädalas, tel  
554 7345, www.viimetoome.ee

 ▶ Katuste, fassaadide ja tänava-
kivide pesu. Värvimis- ja re-
monttööd. Veerennide puhas-
tus, vahetame veerenne ja pai-
galdame katuseredeleid. Töö- 
kogemus 12 aastat.  
Tel 5638 8994, kpe.kpe@mail.ee,  
kpekatusepesu.ee

 ▶ Vanaraua tasuta äravedu: 
plekk, aiavõrk, torud, pesumasi-
nad, pliidid, mahutid, tööriistad 
jne. Ise laadime, lõikame.  
Tel 5550 5017

 ▶ Ohtlike puude aastaringsed 
raie-, hooldus- ja saetööd, raiu-
tud puude lõhkumine. Viljapuu-
de ja hekkide lõikus. Väiketrak-
tori teenused. Tel 5551 2104, 
www.puuhooldaja.ee

 ▶ Liuguksed, garderoobid, köö-
gid, hinnad soodsad, garantii. 
Tel 502 9075,  
liuguksed@kallion.net

 ▶ Langetame, hooldame puid 
ja freesime kände just Teie piir-
konnas. Leiame koos lahendu-
se! Meid saab kätte  
tel 5626 3857,  
www.puumehed.com

 ▶ Ohtlike puude langetamine, 
hekkide ja viljapuude lõikus, 
kändude juurimine. Tel 521 0334

 ▶ Korstnapühkija,  
tel 5333 0556,  
www.korstnahooldus.ee

 ▶ SMM Ehitus OÜ: kõik üldehi-
tus- ja siseviimistlustööd. Vee- ja 
kanalisatsioonitööd, septikute ja 
kanalisatsioonide paigaldus. Ka-
tusetööd, plekksepateenus ja 
terrasside ehitus. Tel 5854 9195,  
smm.ehitus@gmail.com

 ▶ Korstnate ja korstnapitside ehi-
tus, remonttööd. Tel 5557 9399

 ▶ Ohtlike puude langetamine.  
Tel 5663 2968

 ▶ Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja vii-
mistlustööd. Kortermajade erine-
vad renoveerimistööd. Pakume eri-
nevaid lahendusi hoonete ja maja-
de ehitusel. Tel 5352 9476,  
mehitus@gmail.com

 ▶ Kivikorstnate ja korstnapitside 
ehitus. Tel 5374 0601

 ▶ Kivikorstnate ehitamine ja  
remont. Tel 518 8889. Korstna- 
pühkimine. Tel 522 1082

 ▶ Ahjude, kaminate, pliitide re-
mondi- ja ehitustööd.  
Tel 5362 0580

 ▶ Pakun muruniitmise ja trimmer-
damise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Kevadel ja sügisel ka lehekoristus- 
ja võsalõikustöid. Helista ja küsi lisa 
tel 5399 3595

 ▶ Puurkaevumeistrid OÜ: puur-
kaevud, veesüsteemid, biopuhas-
tid, septikud, mahutid, maakütte-
süsteemid, tel 5199 2900,  
info@puurkaevumeistrid.ee

 ▶ Raamatupidamisteenused  
mikro- ja väikeettevõtetele.  
Lisainfo tel 5682 2567 või  
rpkaimanoy@gmail.com

 ▶ www.arbotec.ee pakutavad tee-
nused: ohtlike puude raie, kändu-
de freesimine, võsalõikus, trimmer-
damine, muru niitmine, hekkide 
lõikamine. Võtke meiega ühendust 
tel 528 6976, info@arbotec.ee

 

OÜ

LANDEKER OÜ
tel 511 0415
       517 9866
info@landeker.ee
www.landeker.ee    

OSTAME  
PÕLLU- JA METSAMAAD

Hind kuni 15000 eurot/ha,
ka läbi raiutud ja hüpoteegiga.

Ettemaksuvõimalus, kiire tehing.

 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Liitevabad rennid kuni 50m

Helista 53 425 009 või kirjuta veikopp@veikopp.ee
       www.veikopp.ee

MULLA MÜÜK
TOOME KOHALE

TEEME KA HALJASTUSTÖID

Metsakeskus ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

•    
•      
•      

E-mail: info@rannatehnogrupp.ee • tel: 5023466    

                  

Kaeve- , lammutus-, laadimistööd laadur-ekskavaatoritega.  
                 Harjamistööd, haljashalade niitmine trimmerite ja murutraktoriga. 
                 Tee-äärte, heinamaade niitmine  rootor- ja tasandusniidukiga. 
            E-mail; info@rannatehnogrupp.ee 

Kaeve-, lammutus-, laadimidtööd laadur-ekskavaatoritega.
Harjamistööd, haljashalade niitmine trimmerite ja murutraktoriga.
Tee-äärte, heinamaade niitmine rootor- ja tasandusniidukiga.

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

TALLINNA KREMATOORIUM
PAKUME KÕIKI MATUSETEENUSEID

HASTAMISMATUSED
MATUSE VORMISTAMISE VÕIMALUS INTERNETIS 
KORRALDAME MATUSEID ÜLE EESTI 
ÖÖPÄEVARINGNE TRANSPORT
KAKS KABELIT


